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1.  Ligestillingspolitik 

 

00.01.00.A00   20/17505   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Med henblik på at sætte en strategisk ramme for organisationens fortsatte fremme af ligestil-

ling besluttede hovedudvalget den 20. august 2020, at igangsætte en proces med henblik på 

udarbejdelse af en ligestillingspolitik gældende for Norddjurs Kommunes arbejdspladser.  

 

Hovedudvalget nedsatte på denne baggrund en arbejdsgruppe med medarbejder- og ledelses-

repræsentanter til udarbejdelse af en ligestillingspolitik, og arbejdsgruppen har nu færdiggjort 

arbejdet. Undervejs har gruppen søgt sparring og feedback fra ledelsesrepræsentanter i orga-

nisationen.  

 

Arbejdsgruppen har prioriteret en ligestillingspolitik, der er kortfattet og tydelig, og som kan 

fungere som en overordnet ramme for det decentrale arbejde med ligestilling.  Ligestillingspo-

litikken udtrykker klar afstandtagen seksuel chikane samt handlingsanvisninger i tilfælde af 

oplevelser med seksuel chikane og sexisme. Ligestillingspolitikken er vedlagt som bilag. 

 

På baggrund af hovedudvalgets behandling af ligestillingspolitikken forelægges den til poli-

tisk behandling i ØK og KB. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ligestillingspolitikken drøftes og godkendes med henblik på efterføl-

gende politisk behandling 
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Beslutning i Hovedudvalget den 11-02-2021 

Ligestillingspolitikken blev godkendt. Formanden kvitterede for arbejdsgruppens indsats med 

at udarbejde en ligestillingspolitik, der sætter en tydelig overordnet ramme og samtidig af-

spejler den decentrale organisation. Politikken vil herefter tilgå politisk behandling.  

 

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at ligestillingspolitikken godkendes.  

 

Bilag: 

1 Åben Ligestillingspolitik 2021 12979/21 

2 Åben Brev til kommunens hoved MED udvalg 176946/20 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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2.  Én indgang 

 

00.01.00.A00   19/21706   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsens besluttede på møde den 17.12.2019, at ordningen én indgang for en 

række virksomheder, foreninger og aktører, blev igangsat samt efterfølgende evalueret inden-

for det første år. 

 

Én indgang er et særligt tilbud for en række virksomheder og foreninger for at komme i dialog 

med kommunen via en tilknyttet kontaktperson på direktør eller chefniveau. Det kan eksem-

pelvis være ved behov for dialog, hvis der opstår udfordringer eller nøgleaktøren har brug for 

en drøftelse, som ikke falder ind under den normale driftsrelation, herunder kommunens 

myndighedsfunktion. Ordningen tager ligeledes afsæt i Dansk Industris erhvervsklimamålin-

ger, der påpeger, at dialog mellem forvaltning og erhvervsliv kan forbedres og udbygges og er 

således et af Norddjurs Kommunes tiltag for at styrke dialog og relationer med erhvervslivet. 

 

Den enkelte virksomhed eller forening har fået udpeget en kontaktperson i kommunen, som 

har til opgave at være indgang for virksomheden eller foreningen og samtidig er repræsentant 

for det samlede ledelseslag. Herudover skal kontaktpersonen sørge for at oparbejde og styrke 

relationen gennem løbende dialog i den frekvens, der vurderes passende. 

 

For en række virksomheder, Grenaa Havn, Kattegatcentret, Letbanen, Stena Line, Århus Uni-

versitet og Aarhus lufthavn findes der allerede et setup, hvor borgmester og kommunaldirek-

tør i fællesskab varetager dialogen med virksomhederne. Dette ses indskrevet i håndbog for 

kommunalbestyrelsen. 

Der er endvidere politisk repræsentation i bl.a. Letbaneråd, bestyrelserne i Grenaa Havn A/S, 

Kattegatcenteret, Aqua Djurs A/S og RENO Djurs I/S.  Liste over virksomheder og forenin-

ger, der for nuværende er tilknyttet ordningen Én indgang, kan ses i bilag. 
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Ordningen er jf. beslutning i kommunalbestyrelsen evalueret indenfor det første år, gennem 

en række interviews med de involverede virksomheder, foreninger og kontaktpersoner. Eva-

lueringen er herefter drøftet i direktionen den 24. februar, hvorefter evalueringen fremlægges 

for politisk niveau. 

 

Igangsætningen af Én indgang har generelt været udfordret grundet den aktuelle situation med 

Covid-19. Særligt afholdelse af de fysiske møder mellem nøgleaktører og kontaktpersoner har 

været vanskelige at gennemføre. De fysiske møder opleves som en forudsætning for at få 

skabt gode relationer, særligt mellem de nøgleaktører og kontaktpersoner, hvor der ikke i for-

vejen har været et eksisterende kendskab eller relation.  

 

Ordningens formål er blevet modtaget meget positivt af virksomheder og foreninger. Det 

vægtes meget positivt, at initiativet er igangsat, og der er generelt en forventning om, at det 

kan have en merværdi for virksomhederne og foreningerne i forhold til vidensdeling og styr-

kelse af dialogen. Generelle drøftelser af strategiske og aktuelle emner for virksomheden eller 

foreningen opleves som meget værdifuld, og der er ligeledes en forventning om, at initiativet 

kan have nytteværdi ved særlige behov, og når ordningen er fuldt udrullet. 

 

Ordningen stiller særlige krav til kontaktpersonen. Kontaktpersonen skal sikre sig at være 

velinformeret om aktuelle og relevante emner forud for dialog med nøgleaktøren. Herunder 

eksempelvis rammevilkår, partnerskaber, plan- og udviklingsstrategien og arbejdet med grøn 

omstilling. Hertil udarbejdes blandt andet et notatet, der kan fungere som relevant informa-

tionsopsamling og påklædning af kontaktpersonen. En sådan brug af notatet kræver, at bag-

grundsnotatet er opdateret og bruges hensigtsmæssigt, lige som kontaktpersonen i flere situa-

tioner har skulle lære at fungere i rolle som En indgang. 

Evalueringen viser, at det er meget individuelt blandt kontaktpersonerne, hvorvidt notatet op-

fattes som nødvendigt og anvendelig. Notatet kan på den baggrund anskues som et tilbud om 

inspiration til temaer og emner samt påklædning af kontaktpersonen forud for dialogen med 

virksomheden og kan anvendes efter behov. 

 

Det er på baggrund af evalueringen vurderingen, at ordningen Én indgang kan være med til at 

styrke kommunens samarbejde med omverden og supplerer den vanlige dialog med kommu-
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nens driftsorganisation på en meningsfuld måde. Initiativet er modtaget positivt af virksom-

heder og foreninger med en forventning om, at modellen over tid kan udvikle og styrke rela-

tionen til Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes ønske om at øge og professionalisere rela-

tionerne til omverden, herunder partnerskaber, turisme, erhverv og foreninger. Ligeledes er 

Én indgang et tiltag i kommunens afbureaukratiseringsdagsorden og fokus på tværgående 

samarbejder. 

 

Ordningen Én indgang har sammenhæng til rapporten Færre og mere homogene forvaltninger 

som blev politisk vedtaget d. 23. april 2019, hvori der beskrives det sammenhængende ledel-

sessystem. Dette princip for ledelse kendetegner den indbydes relation mellem ledelsesroller-

ne på niveauerne 1 til 4, og medvirker til at understøtte kommunens ledelse som et samlet 

system med høj grad af helhedsorientering. Det kommer til udtryk i kraft af, at den tværgåen-

de sammenhængskraft i ledelsessystemet understøtter ordningens formål ved at dyrke og fast-

holde de gode relationer til erhvervs- og foreningsliv gennem den direkte indgang til ledelses-

laget i organisationen. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at 

1. Evalueringen godkendes 

Bilag: 

1 Åben Forenings- og virksomhedsliste 2021.docx 10088/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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3.  Porteføljepleje 2020 

 

00.32.14.Ø00   20/6754   Åben sag    

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har to kapitalforvaltere til at håndtere anbringelsen af overskudslikvidi-

tet. Udbruddet af Covid-19 pandemien i marts måned 2020, betød at den gennemførte tilbud-

síndhentning fra februar 2020, blev sat på standby. Hele det finansielle marked blev meget 

ustabilt med deraf følgende store kursudsving, som betød at det ville være forbundet med sto-

re kurstab at skifte kapitalforvalter på dette tidspunkt. Afrapporteringen dækker derfor hele 

året med de eksisterende aftaler. De to formueforvaltere er fortsat Djurslands Bank og Danske 

Bank.  

 

Forvaltningen følger fortsat udviklingen i kurserne, og forventningen er at der senest ved ud-

gangen af 2022 vil være et stabilt finansielt marked igen, og der vil blive gennemført en ny 

tilbudsindhentning på kapitalforvaltere.  

 

Porteføljeaftalerne er omfattet af det etiske regelsæt, som er en del af kommunens finansielle 

politik. 

  

Der foretages kvartalsvise afrapporteringer fra de to kapitalforvaltere, hvor formueresultatet 

opgøres. I de kvartalsvise redegørelser vises resultatet inklusive ikke realiserede kurstab/-ge-

vinster. Denne metode er ligeledes anvendt i den nedenstående tabel. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Porteføljeplejeaftalerne styres alene på baggrund af den finansielle politik. 

Økonomiske konsekvenser 

På grund af der ikke blev indgået nye aftaler med kapitalforvalterne, indeholder aftalerne sta-

dig forskellige investeringsvilkår. Danske Banks aftale giver udover muligheden for at inve-
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stere i realkreditobligationer, endvidere adgang til at investere i op til 15 procent af portefølj-

en i virksomhedsobligationer og 20 procent i aktier. Djurslands Bank har udover realkreditob-

ligationer mulighed for at investere i op til 35 procent i danske obligationsbaserede investe-

ringsforeninger, som investerer i udenlandske obligationer. Investeringsvilkårene for de to 

kapitalforvaltere ligger indenfor de målsætninger, der er aftalt i den senest vedtagne finansiel-

le politik.  

 

Tabel 1 – Kursbeholdning ved udgangen af 2020 afkast i 2020: 

 
 

Der er forskellige årsager til at det samlede resultat fra kapitalforvalterne, trods det turbulente 

år, har leveret respektable resultater. For Djurslands Banks vedkomne er der blevet udbetalt 

udbytte fra to obligationsinvesteringsforeninger, der handler med obligationer med en mellem 

til lang løbetid. Disse obligationer er ikke så følsomme, og dermed ikke så udsat for store kur-

sudsving. Derudover er der en kursgevinst fra investeringsforeningen den handler med virk-

somhedsobligationer, hvilket skyldes stabiliseringen af markedet i 2. halvår 2020. 

 

Danske Banks portefølje oplevede i 1. halvår 2020, kraftige fald i kurser, primært på aktierne. 

Sammensætningen af porteføljen på tidspunktet for udbruddet af Covid-19, var gunstig for 

Norddjurs Kommune, da beholdningen af aktier var meget lav. Efterhånden som markederne 



 Økonomiudvalget 09-03-2021 

8

har stabiliseret sig igen, har Danske Bank igen opkøbt aktier. Det er denne investeringsstrategi 

der er den primære årsagen til at denne portefølje kan udvise et afkast på 1,84 pct., da det er 

aktieafkastet der bære det positive afkast. 

 

Norddjurs Kommune har igennem hele 2020 haft en stigende likviditetsbeholdning, og ud fra 

en vurdering af risiko og rentabilitet har forvaltningen vurderet, at der bør overføres yderlige-

re 120 mio. kr. fra koncernkontoen til porteføljen. Beløbet bliver fordelt således, at de to kapi-

talforvaltere fremover får lige en stor portefølje at forvalte. Hver portefølje vil herefter udgøre 

i størrelsesorden ca. 190 mio. kr. Dette sker administrativt inden udgangen af marts på bag-

grund af mandatet i den finansielle politik.  

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at orienteringen om udviklingen i porteføljeaftalerne godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Godkendt. 
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4.  Lånoptagelse 2021 

 

00.34.00.Ø00   21/2261   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag opgøres lånerammen for 2020. Der skal tages stilling til om der skal optages lån 

på baggrund af lånerammen. Den ledige låneramme for 2020 udgør i alt 10,0 mio. kr. 

 

I budgetaftalen for 2021-2024 er det vedtaget, at der ikke optages lån i 2021. Det indstilles 

derfor, at der ikke optages lån på baggrund af lånerammen. 

 

For at en kommune kan optage lån kræver det, at der afholdes anlægsudgifter på områder med 

låneadgang. På nogle udgiftsområder er der en automatisk låneadgang, mens der på andre 

områder på forhånd skal ansøges om lånedispensation. 

 

Lånerammen for 2020 kan anvendes indtil udgangen af april 2021, hvorefter det ikke er mu-

ligt at optage lån på baggrund af lånerammen for 2020. 

 

Lånerammen kan anvendes til at optage lån eller til at frigive deponerede midler. Norddjurs 

Kommune har i øjeblikket ingen deponerede midler. 

 

I alt er der en ledig låneramme til optagelse af lån på 10,0 mio. kr. Disse lån kan optages med 

en løbetid på 25 år.  

 

Opgørelsen af lånerammen fremgår af tabel 1: 

Tabel 1: Opgørelse af disponibel låneramme for 2020 

Nettoanlægsudgifter med automatisk låneadgang: Låneprocent Låneadgang 

 
Indsats mod tomme og forfaldne boliger 95 %         0,3 mio. kr. 

  Energibesparende foranstaltninger 100 %         3,5 mio. kr. 
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 Dokning og renovering af færger 100 %         2,5 mio. kr. 

 Indefrysning af grundskyld 100 %         1,9 mio. kr. 

 Brandsikring af ældreboliger og botilbud 100 %         4,6 mio. kr. 

Automatisk låneadgang i alt 12,7 mio. kr. 

 Lån optaget til brandsikring af ældreboliger og botilbud i 2020 -2,1 mio. kr. 

 

Lån til brandsikring af ældreboliger og botilbud i 2021 (opta-

ges før 30. april) -0,6 mio. kr. 

Ledig låneramme i alt 10,0 mio. kr. 

 

 

Udgifterne til energibesparende foranstaltninger består af 2,1 mio. kr. til udskiftning af gade-

belysning til LED, og 1,5 mio. kr. til energibesparende foranstaltninger på kommunale byg-

ninger. 

 

Anlægsudgifterne vedrørende renovation af færger og færgefaciliteter for ruterne Grenaa-An-

holt, Mellerup-Voer og Udbyhøj Nord-Udbyhøj Syd udgjorde i 2020 i alt 2,5 mio. kr. Dette er 

inklusiv ekstraudgifter på 0,9 mio. kr. til reparation af Grenaa-Anholt Færgen på grund af en 

påsejling. 

 

Kommunen kan låne til at finansiere udlån til boligejere, der har fået indefrosset ejendoms-

skatter. Kommunens nettoudlån udgjorde 1,9 mio. kr. i 2020.  

 

Kommunen har i 2020 haft udgifter til brandsikring af ældreboliger og botilbud for i alt 4,6 

mio. kr. Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om lånoptagelse til dækning af 

en del af beboernes udgifter. Der er i 2020 optaget et lån på 2,1 mio. kr. til dækning af en del 

af beboernes udgifter. Lånet betales af beboerne gennem huslejen. I 2021 optages der lån på i 

alt 0,6 mio. kr. før 30. april, og disse optages dermed også med udgangspunkt i lånerammen 

for 2020. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I Norddjurs Kommunes økonomiske politik er der fastsat en målsætning om at afdrage mini-

mum 10 mio. kr. om året på den langfristede gæld eksklusiv ældreboliger. 
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I den økonomiske politik er der også fastsat en målsætning om en gennemsnitlig kassebe-

holdning på minimum 175 mio. kr. 

Økonomiske konsekvenser 

Hvis der ikke optages lån i 2021 vil Norddjurs Kommune langfristede gæld eksklusiv ældre-

boliger blive reduceret med 73 mio. kr. i 2021 inklusiv det ekstraordinære afdrag på 35 mio. 

kr., der er vedtaget i budget 2021. I 2020 blev der ekstraordinært afdraget 40 mio. kr. 

 

Den 17. februar 2021 er den årlige rente 0,51 % ved optagelsen af et fastforrentet annuitetslån 

med en løbetid på 25 år. Dette svarer til en samlet renteudgift på 0,066 mio. kr. over 25 år, 

hvis der lånes 1 mio. kr. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at der ikke optages lån på baggrund af lånerammen for 2020 ud-

over lån vedr. ældreboliger, der allerede er besluttet. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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5.  Nøgletal på økonomiudvalgets område 

 

00.30.10.S00   21/645   Åben sag    

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2022 er det besluttet, at alle udvalg forelægges sager om nøgletal, her-

under KL’s ”Kend din kommune”. Inddragelsen af nøgletal kan give mulighed for inspiration 

til gennemførelse af budgetanalyser samt eventuelt omprioriteringer indenfor udvalgets ram-

me.    

 

Vedlagt sagen er uddrag fra KL publikationen ”Kend din kommune” samt en nøgletalsrapport 

for 2021 for Økonomiudvalget der er baseret på VIVE’s ECO nøgletal. 

 

Kapitlerne 1, 9 og 10 fra ”Kend din kommune” er vedlagt sammen med indledningen til pu-

blikationen. Ud for hvert nøgletal bliver der givet bud på, hvilke drøftelser nøgletallene kan 

give anledning til. Nøgletallene kan ligeledes tilgås interaktivt på KL’s hjemmeside.  

 

Nøgletallene i Kend din kommune viser blandt andet: 

 

  At serviceudgifterne pr. borger i Norddjurs Kommune er faldet med 3% fra regnskab 

2017 til regnskab 2019. Det svarer til et fald på ca. 1.377 kr. pr. borger, og samlet set 

ca. 51 mio. kr.  Dette fald skal ses i lyset af besparelserne på serviceområderne der 

blev vedtaget i budget 2019. Norddjurs Kommune ligger dermed blandt de 5 kommu-

ner i landet, der har haft det største fald i perioden. 

 At Norddjurs kommune i årene 2019-2021 har 3.710 kr. pr. indbygger i gennemsnit til 

at dække udgifterne til anlæg og afdrag på gæld. Det beløb er højere end gennemsnit-

tet i landets kommuner, men skyldes også, at der har været prioriteret at afdrage ek-

straordinært på kommunens relativt høje gæld i både 2020 og 2021. 

 At de gennemsnitlige anlægsudgifter pr indbygger er på 2.161 kr. for perioden 2019-

2021. Det er et relativt lavt beløb set i forhold til de resten af landets kommuner. 

https://www.kl.dk/okonomi-og-administration/okonomi-og-styring/kend-din-kommune/
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 At Sygefraværet i Norddjurs kommune er opgjort til 4,7%, det svarer ca. til 10,5 syge-

dage årligt pr. fuldtidsmedarbejder. Landsgennemsnittet er på 4,5% og Norddjurs 

Kommune ligger således lidt over landsgennemsnittet – svarende til ca. 0,5 sygedag 

pr. medarbejder.  

 

Derudover fremgår der i ”Kend din kommune” en række nøgletal vedrørende indkøb i kapitel 

10. 

 

Nøgletallene der fremgår af den vedlagte nøgletalsrapport er VIVE’s ECO-nøgletal. VIVE er 

Det Nationale Forskningscenter for Viden og Velfærd. VIVE’s nøgletal gør det muligt at 

sammenligne Norddjurs Kommunes enhedsudgifter på tværs af serviceområderne med andre 

kommuner. 

 

Nøgletal er informationer, der i kort og overskuelig form belyser strukturen og udviklingen i 

en kommune. Nøgletal giver sjældent hele forklaringen på et forhold. VIVE anbefaler, at man 

bruger nøgletal som udgangspunkt for at formulere relevante spørgsmål for nærmere undersø-

gelse og til at give overblik over udviklingen i kommunen. Nøgletal kan knytte sig til en ræk-

ke forhold – eksterne betingelser, den førte politik og produktivitet/effektivitet. VIVE anbefa-

ler derfor, at man er varsom med at bruge nøgletal alene som udgangspunkt for politisk priori-

tering. 

 

Hovedkonklusionerne i nøgletalsrapport 2021 for Økonomiudvalget er: 

 Norddjurs Kommunes udgifter til administration pr. borger er på niveau med sam-

menlignelige kommuner men højere end hele landet. Norddjurs kommune har budget-

teret med at bruge 6.951 kr. pr. borger til central administration, hvor sammenligneli-

ge kommuner i gennemsnit bruger 7.157 kr. pr. borger. Udgiften til administration pr. 

borger i Norddjurs Kommune forventes at stige kraftigere i 2019-2021 end i sammen-

lignelige kommuner. 

 En af årsagerne til at Norddjurs Kommune har højere udgifter til administration pr. 

borger end hele landet kan være den større geografiske spredning af institutioner samt 

manglende mulighed for stordriftsfordele i administrationen.  
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 Derudover er der i budget 2021 tilført midler til Byggesagsbehandling og Jobcentre, 

hvilket kan være med til at forklare stigningen i forhold til sammenligningskommuner 

og hele landet.    

 

Nøgletalsrapporten 2021 kan ses i sammenhæng med budgetanalysen for 2021 ”Analyse af 

decentrale administrationsudgifter”, da en del af administrationsudgifterne konteres decen-

tralt. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure, er det vedtaget at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at nøgletallene drøftes 

Bilag: 

1 Åben Nøgletalsrapport 2021 - Økonomiudvalget 18221/21 

2 Åben ØK Kend din kommune.pdf 27052/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Drøftes. 
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6.  Kommunalbestyrelsens håndbog 

 

00.22.02.G00   21/1833   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Som led i forberedelsen af valg til ny kommunalbestyrelse for valgperioden 2022-2025, der 

finder sted den 16. november 2021, har forvaltningen foretaget en revidering af kommunalbe-

styrelsens håndbog.  

 

Kommunalbestyrelsens håndbogen har til formål at understøtte rammerne for kommunalbe-

styrelsesmedlemmernes politiske virke og sikre gennemsigtighed, ligebehandling og klarhed 

for alle i både den politiske og administrative organisation. 

 

Håndbogen giver et overblik over de fremgangsmåder, juridiske spilleregler og aftaler, som er 

gældende for kommunalbestyrelsesmedlemmer i Norddjurs Kommune, og beskriver rammer-

ne for det politiske og administrative samspil i forbindelse med den politiske betjening. Deru-

dover giver håndbogen også svar på en række praktiske spørgsmål. 

 

Revideringen af håndbogen vedrører bl.a. præciseringer og tilføjelser i forhold til emner, der 

har været behandlet i samspillet mellem det politiske og forvaltningsmæssige niveau.   

 

Derudover er håndbogen opdateret og konsekvensrettet som følge af lovændringer og ændrin-

ger af titler, satser mv.  

 

Ved en politisk godkendelse af den reviderede håndbog gives forvaltningen bemyndigelse til 

at opdatere håndbogen som følge af valget og konstituering af ny kommunalbestyrelse, her-

under eksempelvis oversigten over de 27 medlemmer af kommunalbestyrelsen og gruppefor-

mænd samt oversigt over den politiske organisation. 
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Kommunalbestyrelsens håndbog udleveres til den nyvalgte kommunalbestyrelse forinden af-

holdelse af det konstituerende møde. 

 

Kommunalbestyrelsen forelægges endvidere en særskilt sag vedrørende de praktiske og retli-

ge rammer i forbindelse med afviklingen af valgaftenen og den efterfølgende konstitueringen 

af den ny kommunalbestyrelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsesloven. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsens håndbog godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Revideret håndbog.pdf 35374/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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7.  Valg til ny kommunalbestyrelse 

 

84.03.00.G00   20/20146   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Valg til ny kommunalbestyrelse for valgperioden 2022-2025 finder sted tirsdag den 16. 

november 2021.  

 

Som led i forberedelsen af kommunalvalget har forvaltningen udarbejdet en beskrivelse af de 

praktiske og retlige rammer i forbindelse med afviklingen af valgaftenen og den efterfølgende 

konstitueringen af den ny kommunalbestyrelse, samt udarbejdet en oversigt over de udpeg-

ninger som foretages i forbindelse med konstitueringen. På denne baggrund forelægges sagen.   

 

De beskrevne rammer og det vedlagte materiale er udarbejdet med afsæt i den eksisterende 

praksis for forberedelsen og afviklingen af valget og den efterfølgende konstituering. 

 

Afviklingen af valgaftenen foregår på rådhuset i Grenaa, hvor der vil være valgcafé fra kl. 20 

hvor valgstederne lukker.  De løbende valgresultater fra KMD valg vil i løbet af aftenen blive 

formidlet via storskærm i kantinen/gæstekantinen, således at alle kan følge de løbende resulta-

ter.   

 

Hver kandidatliste får stillet et lokale til rådighed i rådhusets stueetage. På rådhusets 1. sal 

stilles lokaler til rådighed for konstitueringsforhandlingerne.  

 

Det følger af Økonomi- og Indenrigsministeriets ”Generel udtalelse om den kommunale for-

valtnings muligheder for at yde bistand til kommunalbestyrelsesmedlemmer”, at forvaltningen 

skal være partipolitisk neutral og betjene samtlige politikere i kommunalbestyrelsen. 

 

Det betyder, at forvaltningen ikke må rådgive eller bistå i forbindelse med konstitueringsfor-

handlingerne – ud over rent juridiske og valgtekniske forhold. Af hensyn til betjening af den 
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samlede kommunalbestyrelse er kommunaldirektøren og stabschefen samt juridisk konsulent 

til stede i forbindelse med den politiske udformning af den endelige konstitueringsaftale og 

rammerne for kommunalbestyrelsen. Denne fremgangsmåde er godkendt af kommunalbesty-

relsen i oktober 2017. 

 

Vedlagt er en skabelon til brug for konstitueringsforhandlingerne og udarbejdelse af den en-

delige konstitueringsaftale. Det bemærkes, at skabelonen tager udgangspunkt i den nuværende 

udvalgsstruktur og styrelsesvedtægt for Norddjurs Kommune med et økonomiudvalg beståen-

de af 9 medlemmer og 5 stående udvalg bestående af 5-7 medlemmer. Styrelsesvedtægten er 

endvidere vedlagt.  

 

Kommunalbestyrelsen kan ved en ændring af styrelsesvedtægten ændre den gældende ud-

valgsstruktur og de enkelte udvalgs opgaveområder. Såfremt der er politiske ønsker om at få 

belyst mulighederne for og de økonomiske konsekvenser af en alternativ udvalgsstruktur, 

herunder eksempelvis i forhold til udvalgenes antal og medlemstal, samt en alternativ forde-

ling af de enkelte udvalgs opgaveområder, udarbejder forvaltningen gerne forskellige model-

ler herfor forud for valgets afholdelse.   

 

Styrelsesloven stiller krav om, at der skal nedsættes et økonomiudvalg og mindst ét stående 

udvalg. Udvalgenes medlemstal skal være ulige, og kan ikke overstige halvdelen af kommu-

nalbestyrelsens medlemstal.  

 

Herudover skal bestemmelser om vederlag til formænd for stående udvalg og børn-og unge-

udvalget samt vederlag til næstformænd for økonomiudvalg og stående udvalg fastsættes i 

styrelsesvedtægten.  

 

Summen af de årlige vederlag udgør på nuværende tidspunkt 261,5 % af borgmestervederla-

get, og må højest udgøre 275 % af borgmestervederlaget. Den nuværende udnyttelse af veder-

lagsrammen betyder dermed, at der er en begrænset mulighed for yderligere vederlæggelse. 

Vedlagt er et notat der beskriver de overordnede rammer for vederlæggelse samt den nuvæ-

rende vederlæggelse.  
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Udover valg af formand og næstformand, økonomiudvalg og stående udvalg udpeger kom-

munalbestyrelsen på det konstituerende møde medlemmer til en række bestyrelser, råd og 

nævn mv.  

 

Vedlagt er et notat der indeholder en oversigt over og en beskrivelse af de gældende udpeg-

ninger, som skal foretages i forbindelse med konstitueringen. Notatet er udarbejdet som et 

arbejdsredskab for partiernes og kandidatlisternes forberedelse af konstitueringen.   

 

Ifølge styrelsesloven skal det konstituerende møde afholdes i tidsrummet 1. – 15. december. 

Det konstituerende møde fremgår ikke af den nuværende mødeplan for kommunalbestyrelsen 

for 2021. Forvaltningen foreslå, at det konstituerende møde afholdes den 8. december 2021, 

og at dette indarbejdes i kommunalbestyrelses mødekalender.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Styrelsesloven og styrelsesvedtægten. 

 

Såfremt man i forbindelse med konstitueringen ønsker at ændre eksempelvis antallet af ud-

valg, antallet af udvalgsmedlemmer i det enkelte udvalg eller vederlagsbestemmelserne, kræ-

ver dette en ændring af styrelsesvedtægten. Forslag til ændringer af styrelsesvedtægten skal 

behandles to gange i kommunalbestyrelsen med mindst seks dages mellemrum, og de to be-

handlinger skal finde sted forinden den nyvalgte kommunalbestyrelse afholder sit konstitue-

rende møde. 

 

Konstitueringen af den nye kommunalbestyrelse vil med stor sandsynlighed indebære en æn-

dring af styrelsesvedtægten, og derfor forudsættes det, at der afholdes to kommunalbestyrel-

sesmøder forinden den nyvalgte kommunalbestyrelse afholder sit konstituerende møde. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifter til afviklingen af valgaftenen forventes at kunne indeholdes indenfor det allerede 

afsatte budget til valg.  



 Økonomiudvalget 09-03-2021 

20

Indstilling 

 Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen afholder sit konstituerende møde 

den 8. december 2021, og at dette indarbejdes i kommunalbestyrelses mødekalender. 

Bilag: 

1 Åben Udkast til konstitueringsaftale PDF 35435/21 

2 Åben Styrelsesvedtægt 32795/21 

3 Åben Notat vedr. vederlagsrammen PDF 35438/21 

4 Åben Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2022-2025 PDF 35439/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 

 

Bilaget ”Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025” tilføjes oplysninger med angi-

velse af hvem der konkret er udpeget.    
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8.  Generalforsamling Grenaa Havn A/S 2021 

 

08.00.00.G00   21/1184   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Grenaa Havn A/S afholder ordinær generalforsamling den 19. april 2021.  

 

Grenaa Havn A/S er 100 % ejet af Norddjurs Kommune, og Norddjurs Kommunes ret til at 

træffe beslutninger i selskabet udøves på selskabets generalforsamling.  

 

Forinden generalforsamlingens afholdelse forelægges kommunalbestyrelsen den endelige 

dagsordenen.  

 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling omfatter ifølge selskabets vedtægter følgen-

de; 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning om kapitalselskabets virksomhed i det forløbne år. 

3. Fremlæggelse af årsrapport med revisionspåtegning til godkendelse. 

4. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til den godkend-

te årsrapport. 

5. Fastsættelse af kurs for A-kapitalandele i selskabet efter indstilling fra bestyrelse og 

revisor. 

6. Eventuel beslutning om erhvervelse af egne kapitalandele. 

7. Valg af bestyrelse. 

8. Valg af en eller to statsautoriserede revisorer. 

9. Eventuelle forslag fra bestyrelse eller kapitalejere. 

 

Ifølge vedtægterne for Grenaa Havn A/S fremlægges de fuldstændige forslag der skal behand-

les på generalforsamlingen for kapitalejeren 2 uger før generalforsamlingen.  
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Grenaa Havn A/S har på forespørgsel oplyst, at de fuldstændige forslag der skal behandles på 

generalforsamlingen, herunder indstillingen af bestyrelsesmedlemmer, vil blive fremsendt, så 

de forelægger til kommunalbestyrelsens møde den 16. marts 2021.  

 

På møde den 23. februar 2021 tog kommunalbestyrelsen stilling til eventuelle forslag, kom-

munalbestyrelsen ønsker behandlet på generalforsamlingen. Der fremkom ingen forslag i for-

bindelse med sagens behandling.  

 

På kommunalbestyrelsesmøde den 19. marts 2019 godkendte kommunalbestyrelsen rammer 

for samspillet mellem Norddjurs Kommune og Grenaa Havn A/S, herunder at borgmesteren 

bemyndiges til at repræsentere Norddjurs Kommune på generalforsamlingen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes ejerstrategi for Grenaa Havn A/S og notat om rammerne for samspillet 

mellem Norddjurs Kommune og Grenaa Havn A/S. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at borgmesteren bemyndiges til at repræsentere Norddjurs 

Kommune på generalforsamlingen. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 



 Økonomiudvalget 09-03-2021 

23

9.  Ansøgning om anlægstilskud til Auning Aktivitetspark 

 

04.08.10.Ø40   21/2829   Åben sag    

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Foreningen bag Auning Aktivitetspark har sendt en ansøgning til Norddjurs Kommune om 

anlægstilskud til etablering af et faldunderlag i miljøvenlig gummi for 0,220 mio. kr. i forbin-

delse med opførelsen af 1. etape af aktivitetsparken med ”senior fitness og Crosfitt”. Samtidig 

forespørger foreningen også et tilskud til udgiften til 40 m3. stabilgrus. 

 

Forvaltningen på miljø- og teknikområdet oplyser, at udgiften til 40 m3 stabilgrus beløber sig 

til ca. 4.000 kr. 

 

Norddjurs Kommune har også i 2020 støttet projektet. Kultur- og fritidsudvalget bevilgede 

den 25. maj 2020 et tilskud på 0,170 mio. kr. fra kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje på 

0,170 mio. kr. til opstart og projektering af Auning Aktivitetspark. Samtidig har Norddjurs 

Kommune stillet arealet til rådighed som aktivitetsparken etableres på. Det er besluttet i 

kommunalbestyrelsen den 25. august 2020. 

 

Formålet med projektet er at skabe et nyt samlingspunkt, der skal rumme en bred vifte af akti-

vitetsmuligheder, som kan benyttes af alle foreninger, institutioner, organisationer, virksom-

heder og borgere i Auning og omegn. Projektet skal give nyt liv til området omkring hallen og 

skabe sammenhæng mellem områdets funktioner, institutioner og arealer. Der er lavet en fler-

årig plan med tilhørende budget, og det forventes jf. det indsendte budget, at projektet kan 

realiseres for ca. 6 mio. kr. som skal finansieres via eksterne fonde og bidragsydere, og at det 

samlede projekt ville blive anlagt i etaper med en forventet afslutning i 2024. 

 

Foreningen oplyser, at de har fået tilsagn om tilskud fra Sundhedsstyrelsen til indkøb af red-

skaber til senior fitness og crosfitt for 0,5 mio. kr., men mangler 0,220 mio. kr. til at kunne 

etablere faldunderlaget, så 1. etape af aktivitetsparken kan stå færdig.  
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Midlerne fra Sundhedsstyrelsen er betinget af, at redskaberne er sat op og området er klar 

inden udgangen af april måned. Hvis foreningen ikke kan rejse midlerne, kan det blive nød-

vendigt at sætte redskaberne op og spærre af, indtil der rejst midler til faldunderlaget.  

 

Foreningen oplyser at tidsplanen i presset af, at forsinkelser i klimasikringsprojektet pga. 

Covid-19 nedlukning og frostbetinget stop i anlægsarbejdet. Foreningen har søgt Sundheds-

styrelsen om udsættelse af fristen, men har endnu ikke fået svar. De har allerede fået udsættel-

se på fristen én gang fra januar til april. 

 

Foreningen er i gang med at søge fonde, puljer, lokale erhvervsdrivende mv. for at rejse mid-

ler til den videre etablering af projektet. Hvis kommunen vælger ikke at imødekomme den 

aktuelle ansøgning eller kun delvist at imødekomme den, vil de også arbejde videre af denne 

vej, for at rejse midlerne til faldunderlaget.   

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter den kommende fritidsstrategi. Projektet har desuden sammenhæng med 

det igangværende klima- og trafiksikkerhedsprojekt ved skolen og hallen i Auning mellem 

Aqua Djurs og Norddjurs Kommune. Ligeledes har projektet sammenhæng til målsætningen 

om udviklingen og prioriteringen af Auning by i forhold til øget bosætning herunder også den 

igangværende byggemodning af boliggrunde i Auning. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke afsat midler i budget 2021 til Auning Aktivitetspark eller det aktuelle formål. Men 

der er i budgettet for 2021-2024 afsat midler til en strategisk anlægspulje under økonomiud-

valget på 2 mio. kr. Midlerne i puljerne skal understøtte kommunens deltagelse i strategisk 

vigtige 

udviklingsprojekter, herunder tværgående projekter og events i bred forstand. Eksempler på 

emner kan være projekter der understøtter plan- og udviklingsstrategien, projekter i forhold til 

Realdania og andre fonde, eller projekter i forhold til partnerskabsaftaler. Der er i 2021 alle-
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rede bevilget 0,415 mio. kr. fra puljen til projekt vedr. skoletjeneste på Gl. Estrup, og den re-

sterende pulje i 2021 udgør dermed 1,585 mio. kr.  

 

Et eventuelt anlægstilskud vil jf. den administrative praksis blive udbetalt ved indsendelse af 

kopi af udgiftsbilag, når projektet er udført. 

 

Der gælder særlige momsregler i forhold til at udbetale anlægstilskud til et fritidsformål. Et 

eventuelt anlægstilskud på 0,224 mio. kr. til svarer således til en udgift på 0,186 mio. kr. for 

kommunen, som følge af momsrefusionsordningen. 

 

Foreningen skal være opmærksom på, at et eventuelt tilskud er betinget af, at tilbudsindhent-

ning/udbud af det aktuelle projekt overholder de offentlige udbudsregler. Det kan blandt andet 

ske ved at foretage en tilbudsindhentning fra mindst 2 leverandører når der er tale om et pro-

jekt af denne størrelse. Foreningen oplyser at de har lavet en tilbudsindhentning. 

 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller at 

1. der tages stilling til anlægstilskud på 0,224 mio. kr. til Auning Aktivitetspark, svaren-

de til en anlægsudgift på 0,186 mio. kr. for Norddjurs Kommune, herunder om finan-

siering skal ske via den strategiske anlægspulje under ØK. 

2. såfremt det besluttes at bevilge et anlægstilskud på 0,224 mio. kr. gives der samtidig 

en anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,186 mio. kr.  

 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning om tilskud fra Auning Aktivitetspark 35198/21 

2 Åben 210222 Budget - etablering-finansiering-drift-aktivitetsplan 2020-2024 

ver 3.pdf 

35199/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt, således at gennemførelsen af projektet forankres i kultur- og fritidsudvalget.  
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10.  Ansøgning om værtskab - Spejdernes Lejr 2026 

 

18.00.00.A00   21/919   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I sommeren 2026 vil Nordens største lejr for børn og unge blive afholdt på dansk grund, hvor 

Spejdernes Lejr for fjerde gang afholdes. Det er Foreningen SPEJDERNE – en sammenslut-

ning af fem spejderkorps – der arrangerer lejren. Foreningen søger allerede nu en værtspart-

ner, der i samarbejde med foreningen kan udvikle og skabe rammerne for Spejdernes Lejr 

2026 med deltagelse af 40.000 børn og unge. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om der skal ansøges om at komme i betragtning til 

værtskabet for Spejdernes Lejr 2026. 

 

På møde den 26. oktober 2020 blev kultur- og fritidsudvalget orienteret om, at Spejdernes 

Lejr 2026 var på vej med materiale om, hvad det ville kræve at blive ansøger. Det lød umid-

delbart som et outdoor-event, der kunne have Norddjurs’ interesse, og der blev fra forvaltnin-

gens side taget kontakt til Foreningen SPEJDERNE med henblik på at modtage værtskabsma-

terialet. 

 

Alle kommuner har haft mulighed for at indsende interessetilkendegivelse, og der er nu frem-

sendt værtskabsmateriale til interesserede kommuner – her i blandt Norddjurs Kommune. 

Norddjurs’ nabokommuner Syddjurs Kommune og Randers Kommune planlægger ikke at 

ansøge om værtskab.   

 

Spejdernes Lejr løber over en uge i juli måned. Arrangementet kræver en stor økonomisk og 

arbejdsmæssig investering af værtskommunen. Lejren blev afholdt i Holstebro i 2012 og i 

Sønderborg i 2017. I 2022 afholdes lejren i Hedeland Naturpark, hvor Høje-Taastrup, Greve 

og Roskilde kommuner er lejrens værtspartnere.  
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I 2017 havde Sønderborg et budget på 37 mio. kr., hvoraf 7,9 mio. kr. kom fra fonde. Lejren 

havde selv en omsætning på 44 mio. kr. Det vurderes, at der under og efter en lejr skabes stor 

ekstra omsætning i nærområderne, men der er ikke tal på dette. Branding- og markedsførings-

værdien af at være værtskommune vurderes at være stor.  

 

Forvaltningen bemærker, at et sådant værtskab vil kræve en anseelig investering i selve arran-

gementet samt i forberedelsen. Det vil kræve en strategisk satsning, der langt overstiger den, 

som Norddjurs Kommune havde i Kulturbyåret 2017 og årene forud. Uagtet, at det vil være et 

positivt event at få til Norddjurs, vil det kræve både kompetencer og en økonomi, der ikke 

umiddelbart er til stede i Norddjurs. Det vil også kræve, at Spejdernes Lejr 2026 bliver Nord-

djurs Kommunes primære strategiske satsning både op til og i selve året for lejren. 

 

Ansøgningsfrist for at søge om værtskab er den 16. april 2021. 

 

Værtskabsmateriale er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng med nuværende plan- og udviklingsstrategi i forhold til satsning på om-

rådets grønne potentiale, idræts- og fritidspolitik, samt kommende politik på området med 

tilhørende strategier indenfor kultur, fritid, turisme og landdistrikter. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke udgifter ved at ansøge om værtskab. Bliver Norddjurs Kommune valgt som vært, 

skal budget for værtskab behandles. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller til kultur- og fritidsudvalget, at der ikke 

søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026. Med mindre projektet bliver en strategisk sats-

ning, og der som konsekvens bliver afsat midler til de nødvendige kompetencer og økonomi i 

størrelsesordenen 30 mio. kr. 
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Bilag: 

1 Åben Værtskabsmateriale Spejdernes Lejr 2026 9875/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V), Mads Jensen (C) og Diana Skøtt Larsen (O) 

indstiller, at der søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026.  

 

Et mindretal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Aleksander Myrhøj (F) og Fritz 

Birk Sørensen (A) indstiller, at der søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026, dog betinget 

af at værtskabet kan arrangeres sammen med Syddjurs Kommune. 

 

Et mindretal bestående af Bente Hedegaard (A) er positiv overfor ansøgningen om værtskab 

for Spejdernes Lejr 2026. 

 

Udvalgsmedlem Bente Hedegaard (A) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen be-

handles i kommunalbestyrelsen. 

02.03.2021 Forvaltningen bemærker 

Forvaltningen har rettet henvendelse til Syddjurs Kommune, hvor en sag om ansøgning om 

Spejdernes Lejr 2026 behandles 10.3.2021. 

04.03.2021 Forvaltningen bemærker 

Det bemærkes, at udvalgsmedlemmers standsningsret knytter sig til sager i udvalg, hvor der 

træffes en endelig beslutning. Da kommunalbestyrelsen træffer den endelige beslutning i sa-

gen efter indstilling fra kultur- og fritidsudvalget, kan standsningsretten ikke anvendes.  

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Et mindretal (Jan Petersen (A), Hans Fisker (A), Tom Bytoft (A), Jens Meilvang (I)) indstil-

ler, at der ikke søges om værtskab. 
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To medlemmer (Kasper Bjerregaard (V), Benny Hammer (O)) tiltrådte indstilling fra et min-

dretal i kultur- og fritidsudvalget om, at der søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026. 

 

Mads Nikolajsen (F) tiltrådte indstilling fra et mindretal i kultur- og fritidsudvalget om, at der 

søges om værtskab for Spejdernes Lejr 2026, dog betinget af at værtskabet kan arrangeres 

sammen med Syddjurs Kommune. 

 

Steen Jensen (O) og Ulf Harbo (Ø) tog forbehold. 

 

Til kommunalbestyrelsens møde foretages en umiddelbar scanning af kommunale arealer og 

andre umiddelbart tilgængelige arealer til formålet.  
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11.  Forslag til ældrebolighandlingsplan 

 

27.42.00.P00   20/22992   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, temamøde KB, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges et forslag til en ny ældrebolighandlingsplan i Norddjurs Kommune.  

 

Baggrunden for forslaget er blandt andet, at det fremgår af aftalen om budget 2021-2024, at 

det skal drøftes nærmere, hvordan et senhjerneskade- og demenscenter kan etableres i Nord-

djurs Kommune i budgetperioden. Tidligere har voksen- og plejeudvalget den 2. juni 2020 

behandlet et forslag til en handicap- og ældreboligplan.  

 

På baggrund af budgetaftalen for 2021-2024 har forvaltningen udarbejdet et revideret forslag 

til ældrebolighandlingsplan, som indeholder fem forskellige scenarier for opførelse af nye 

plejeboliger i Norddjurs Kommune.  

 

De fem scenarier, som ældrebolighandlingsplanen indeholder, er: 

 

Scenarie 1: 

 Der etableres et senhjerneskadecenter på Møllehjemmet i Auning. 

 Der opføres et nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboliger, i Auning.  

 Der opføres et nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboliger, i Grenaa. 

 Demensboliger samles på Fuglsanggården i Grenaa. 

 Eventuel senere opførelse af yderligere 20 boliger i tilknytning til det nye plejecenter i 

Auning (etape 2).   

 

Scenarie 2: 

 Der etableres et senhjerneskadecenter på Møllehjemmet i Auning. 

 Der opføres et nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboliger, i Auning.  
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 Demensboliger samles på Fuglsanggården i Grenaa. 

 Eventuel senere opførelse af yderligere 20 boliger i tilknytning til det nye plejecenter i 

Auning (etape 2). 

 Eventuel senere opførelse af et nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboli-

ger, i Grenaa (etape 2). 

 

Scenarie 3: 

 Der etableres senhjerneskadecenter på Møllehjemmet i Auning. 

 Der opføres nyt plejecenter med 40 boliger, heraf 2 ægtefælleboliger, i Auning. 

 Der opføres 30 nye demensboliger i Grenaa. 

 Fuglsanggården har fremadrettet kun almindelige plejeboliger. 

 Eventuel senere opførelse af yderligere 20 boliger i tilknytning til det nye plejecenter i 

Auning (etape 2). 

 Eventuel senere opførelse af 24 nye almindelige plejeboliger i tilknytning til demens-

centret i Grenaa (etape 2). 

 

Scenarie 4: 

 Der opføres et kombineret senhjerneskade- og demenscenter i Grenaa. Centret vil 

rumme 40 nye boliger til borgere med senhjerneskade og 22 nye boliger til borgere 

med demens. 

 Fuglsanggården har fremadrettet kun almindelige plejeboliger. 

 Der opføres 2 ægtefælleboliger i Auning. 

 Eventuel senere opførelse af 40 almindelige plejeboliger i Auning (etape 2). 

 

Scenarie 5: 

 Der opføres et kombineret senhjerneskade- og demenscenter i Auning. Centret vil 

rumme 40 nye boliger til borgere med senhjerneskade og 22 nye boliger til borgere 

med demens. 

 Fuglsanggården har fremadrettet kun almindelige plejeboliger. 

 Der opføres 2 ægtefælleboliger i Auning. 
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I tidsplanen lægges der op til, at kommunalbestyrelsen den 16. marts 2021 træffer beslutning 

om hvilket scenarie for gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen – herunder geografisk 

placering af nybyggeri(er) – der skal arbejdes videre med. Herefter færdiggøres udarbejdelsen 

af udbudsmateriale for totalrådgivningsopgaven, så der kan indhentes tilbud på totalrådgiv-

ningsopgaven i perioden forsommer - sensommer 2020. Det forventes, at totalrådgivningsop-

gaven kan tildeles ultimo 2020. 

 

Det reviderede forslag til ældrebolighandlingsplan er vedlagt som bilag. Desuden er et forslag 

til tids- og aktivitetsplan for gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen vedlagt. 

 

Forslaget til ældrebolighandlingsplan sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet og MED-

organisationen på sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet. Høringsfristen fastsættes 

til den 8. februar 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

demenspolitik, handicappolitik, sundhedspolitik og værdighedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021-2024 blev der i budgetperioden afsat i alt 32,4 

mio. kr. til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. voksen- og plejeudvalget drøfter forslaget til en ny ældrebolighandlingsplan. 

2. forslaget til ældrebolighandlingsplan sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet og 

MED-organisationen på sundheds- og omsorgsområdet og socialområdet.  

Bilag: 

1 Åben Ældrebolighandlingsplan, december 2020 2436/21 

2 Åben Tids- og procesplan for ældrebolighandlingsplan 189364/20 

3 Åben Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til ældrebolighandlingsplan 8530/21 
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4 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Forsag til ældrebolighandleplan 8582/21 

5 Åben Høringssvar fra Asger/Husstand i Auning 1791/21 

6 Åben Høringssvar fra husstanden på Møllevænget 20 8963 Auning 172/21 

7 Åben Underskriftsindsamling vedrørende placering af senhjerneskadecenter 1024/21 

8 Åben Høringssvar fra LMU Socialpsykiatrien Norddjurs 19323/21 

9 Åben Høringssvar fra LMU Visitationsafdelingen - Socialområdet 20842/21 

10 Åben Høringssvar fra LMU på Demenscenter Fuglsanggården - Forslag til 

ældrebolighandleplanen 

20564/21 

11 Åben Høringsvar fra Violskrænten og Grønnegården - Forslag til ældrebo-

lighandleplan 

20062/21 

12 Åben Høringssvar fra Plejecenter Glesborg - Forslag til ældrebolighand-

lingsplan 

20559/21 

13 Åben Høringssvar fra Digterparken - Forslag til ældrebolighandleplan 20047/21 

14 Åben Høringssvar fra Hjemmeplejen Glesborg og Allingåbro - Forslag til 

ældrebolighandleplan 

20053/21 

15 Åben Høringssvar fra Hjemmeplejen Grenaa - Forslag til ældrebolighandle-

plan 

20051/21 

16 Åben Høringssvar fra Sundhed og træning - Forslag til ældrebolighandle-

plan 

20057/21 

17 Åben Høringssvar fra OMU sundheds- og omsorgsområde - Forslag til æl-

drebolighandleplan 

20044/21 

18 Åben Høringssvar fra beboer og pårørenderåd, Fuglsanggården - Forslag til 

ældrebolighandleplan 

20561/21 

19 Åben Høringssvar fra Område Grenaa 31245/21 

20 Åben Høringssvar fra Farsøthhus/Møllehjemmet - Forslag til ældrebolig-

handleplanen 

20797/21 

21 Åben Høringssvar fra medarbejdersiden Ørum Bo-og aktivitetscenter 21113/21 

22 Åben Plancher fra KB temamøde vedr. ældrebolighandlingsplan. 

23.02.2021. 

31492/21 

23 Åben Notat vedr. screening for overfladevand og terrænnært grundvand. 31523/21 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021 

Ad 1. 

Voksen- og plejeudvalget drøftede forslaget til en ny ældrebolighandlingsplan og anbefaler 

scenarie 3.  

 

Ad 2. 

Godkendt. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 24. februar 2021 

 

Høringsfasen for forslaget til ældrebolighandlingsplan er nu afsluttet, og der er modtaget hø-

ringssvar fra blandt andet ældrerådet, handicaprådet og MED-organisationen på sundheds- og 

omsorgsområdet samt socialområdet. Høringssvarene er vedlagt som bilag.  

 

Siden voksen- og plejeudvalget behandlede forslaget til ældrebolighandlingsplan på et møde 

den 5. januar 2021, er der foretaget en indledende screening af risikoen for oversvømmelser 

fra overfladevand og grundvand på de fire foreslåede placeringer af nybyggerier. Resultatet af 

screeningen er beskrevet i et notat, som var vedlagt som bilag til voksen- og plejeudvalgets 

møde den 21. januar 2021, hvor udvalget blandt andet besigtigede to af de foreslåede place-

ringer. Notatet af den udførte screening er vedlagt som bilag.  

 

Senest er der den 23. februar 2021 afholdt et temamøde for kommunalbestyrelsen om forsla-

get til ældrebolighandlingsplan. Plancher fra temamødet er vedlagt som bilag. 

 

Der skal nu tages stilling til hvilket scenarie for gennemførelse af ældrebolighandlingsplanen 

– herunder geografisk placering af nybyggeri(er) – der skal arbejdes videre med. 

  

Ligeledes skal der nu tages stilling til udbudsform for totalrådgivning – dvs. arkitekt- og in-

geniørydelser.  
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I løbet af marts – april 2021 udarbejder forvaltningen et forslag til udbudsmateriale for total-

rådgivningsopgaven, der kan behandles politisk i maj måned. Herefter indhentes der tilbud på 

totalrådgivningsopgaven i perioden forsommer – sensommer 2021. Det forventes, at totalråd-

givningsopgaven kan tildeles ultimo 2021. I processen inddrages Norddjurs Kommunes revi-

sionsfirma, BDO, som bygherrerådgiver.   

 

Det foreslås, at totalrådgivningen udbydes som begrænset udbud med en forudgående præ-

kvalifikation (udvælgelse), så der prækvalificeres 5 tilbudsgivere. Ved prækvalifikationen kan 

der eksempelvis lægges vægt på erfaring fra lignende byggerier og erfaring med bæredygtig-

hed i byggerier. De prækvalificerede tilbudsgivere deltager i en efterfølgende udbudsrunde, 

hvor totalrådgivningsopgaven tildeles efter kriteriet ”bedste forhold mellem pris og kvalitet”. 

 

Da det vil fremgå af udbudsmaterialet for totalrådgivningen, hvordan håndværkerydelserne 

skal udbydes, er det ligeledes nødvendigt, at der nu træffes beslutning om, hvordan håndvær-

kerydelserne skal udbydes og tildeles. Det foreslås, at håndværkerydelserne udbydes i fagen-

trepriser som offentligt udbud med laveste pris som tildelingskriterium. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. der træffes beslutning om hvilket af de fem scenarier i forslaget til ældrebolighand-

lingsplan, der skal gennemføres. 

2. der træffes beslutning om, hvor de byggerier, som indgår i det valgte scenarie, skal 

placeres. 

3. totalrådgivningsopgaven som udgangspunkt udbydes som begrænset udbud med for-

udgående prækvalifikation af 5 tilbudsgivere. 

4. håndværkerydelserne udbydes som fagentrepriser i offentligt udbud med laveste pris 

som tildelingskriterium. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 02-03-2021 

Ad. 1 

Voksen- og plejeudvalget indstiller, at scenarie 3 i ældrebolighandlingsplanen godkendes. 
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Voksen- og plejeudvalget har med valget af scenarie 3 fokus på at sikre, at der etableres et 

senhjerneskadecenter i Norddjurs Kommune og et nyt demenscenter.  

 

Samtidig sikres det i scenarie 3, at der sker en gradvis udbygning af antallet af plejeboliger i 

takt med, at antallet af de ældste borgere i kommunen stiger. Desuden gives der mulighed for 

at etablere et nyt boligtilbud til ægtefæller/par.  

 

Voksen- og plejeudvalget bemærker desuden, at der er mulighed for at forøge antallet af ple-

jeboliger og ægtefælleboliger i både Auning og Grenaa i en eventuel etape 2. Udvalget be-

mærker også, at der er opmærksomhed på, at der i en evt. etape 2 kan ske en udvidelse af an-

tallet af plejeboliger i Glesborg, hvis der bliver behov for dette.  

 

Endelig ønsker voksen- og plejeudvalget, at der i det videre arbejde med realisering af ældre-

bolighandlingsplanen er opmærksomhed på, at der fortsat skal være et cafétilbud i Auning og 

at der etableres aflastningspladser på plejecentrene udenfor Grenaa.  

 

Ad 2.  

Voksen- og plejeudvalget indstiller, at det nye plejecenter i Auning bygges på den kommunalt 

ejede grund i delområde 1 af den nye udstykning i Auning Øst. 

 

Voksen- og plejeudvalget indstiller desuden, at det nye demenscenter i Grenaa bygges på den 

kommunalt ejede grund på Mellemstrupvej i Grenaa. 

 

Voksen- og plejeudvalget lægger vægt på, at der bygges i ét plan – og særligt ved etablerin-

gen af et nyt demenscenter.  

 

Ad. 3 

Tiltrådt.  

 

Ad. 4 

Tiltrådt.  
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Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Ad 1. 

Tiltrådt. 

 

Ad 2. 

Tiltrådt. 

 

Ad 3. 

Tiltrådt. 
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12.  Godkendelse af fornyelse af aftale med Café Grenaa 

 

27.15.12.A08   15/6583   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 23. februar 2016 at indgå en aftale med 

KFUMs Sociale Arbejde om etablering og drift af et socialt værested i Grenaa.  

  

Samarbejdsaftalen mellem Norddjurs Kommune og KFUM’s Sociale Arbejde om driften af 

Café Grenaa blev godkendt af kommunalbestyrelsen på et møde den 15. november 2016 og 

aftalen trådte i kraft den 16. november 2016 og løber frem til den 16. november 2021.  

 

Formålet med aftalen er at beskrive rammerne for at drive et værested i Grenaa.  

 

I samarbejdsaftalen præciseres en lang række forhold vedrørende bl.a. værestedets formål, 

målsætninger, målgruppe, inddragelsen af frivillige og organiseringen af arbejdet, retnings-

linjer for samarbejdet, åbningstid og økonomi. 

 

Det fremgår endvidere af aftalen, at parterne senest den 1. marts 2021 skal optage forhandlin-

ger om fortsættelse eller forlængelse af nærværende aftale pr. 1. januar 2022.  

 

KFUM’s Sociale Arbejde og forvaltningen i Norddjurs Kommune foreslår, at samarbejdsafta-

len forlænges og på den baggrund har parterne udarbejdet et justeret forslag til aftale om drif-

ten af Café Grenaa. Det justerede forslag er på en lang række punkter uændret. De væsentlig-

ste ændringer er:  

 

 Tilføjelse af afsnit om løbende samarbejde og koordinering, som beskriver den prak-

sis, der har udviklet sig i samarbejdet i de foregående 5 år og som af begge parter vur-

deres at være en grundsten i samarbejdet. 

 Tilføjelse om, at der er etableret et frivilligråd i caféen for de mange frivillig. 
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 Afsnit om mål er justeret, så de afspejler, at der ikke længere er tale om en opstart af et 

samarbejde, men et etableret samarbejde. 

 Aftalen er fortløbende med et opsigelsesvarsel på 12 måneder.  

 

Et forslag til en fornyelse af samarbejdsaftalen om drift af Café Grenaa er vedlagt som bilag. 

Derudover er der til orientering vedlagt den oprindelige aftale med synlige rettelser.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for socialt udsatte borgere og kommu-

nes socialpolitiske tilgang. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune yder et årligt driftstilskud på 0,321 mio. kr. (2020 p/l).  

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at samarbejdsaftalen med KFUM’s Sociale Arbejde om 

drift af værestedet Café Grenaa godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- med 

synlige rettelser 

31574/21 

2 Åben Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- ende-

lig 

31572/21 

3 Åben Styregruppens kommentar til samarbejdsaftale 34166/21 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 02-03-2021 

Tiltrådt med den bemærkning, at sætningen i afsnit 5 ”Der er således ikke tale om ekstra res-

sourcetilførsel, men om en fælles prioritering af opgaver” tages ud.  

 

Et høringssvar fra Café Grenaas styregruppe er vedlagt som bilag 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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13.  Politik for tidlig indsats og inklusion 

 

85.00.00.G00   16/8116   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. august 2019 en handleplan for specialundervisning 

og inklusion. Handleplanens formål er at tilrettelægge fremtidige indsatser for inklusion og 

specialundervisning med det formål at nytænke indsatserne og tilgangen til specialundervis-

ningsområdet samt styrke elevernes trivsel og læringsresultater.  

 

Målet med handleplanens indsatser og forandringsprocesser er at reducere segregeringsgraden 

i Norddjurs Kommune gennem en styrkelse af den almene del af skoleområdet.  

 

Til orientering er handleplanen for specialundervisning og inklusion vedlagt som bilag.  

 

På baggrund af kommunalbestyrelsens godkendelse af handleplanen er der efterfølgende ble-

vet igangsat en række indsatser, der implementeres i løbet af de kommende skoleår.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af handleplanen opstod der en stigende erkendelse af, at der 

blandt andet var behov for en revitalisering af Norddjurs Kommunes politik for Tidlig Indsats 

og Inklusion. 

 

Der er derfor udarbejdet et forslag til en revideret politik for Tidlig Indsats og Inklusion, der 

er tidssvarende både i forhold til sprog, kontekst, metoder og indsatsområder. Formålet med 

politikken er at danne en overordnet ramme for blandt andet de konkrete indsatser, der indgår 

i handleplanen for specialundervisning. 

 

Forslaget er udarbejdet på baggrund af en bred inddragende proces. Som led i processen har 

der være høring af bestyrelser og lokale MED-udvalg i skoler og dagtilbud, de lokale MED-

udvalg i Forebyggelse og Tidlig Indsats, Familiehuset, UngNorddjurs, Ungeindsatsen og UU, 
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Trivsel og Læring samt handicaprådet og NFE (Norddjurs Fælles Elevråd). Desuden blev der 

den 17. september 2020 afholdt en workshop med en bred repræsentation af forældre, politi-

kere, medarbejdere og ledere. Efterfølgende har styregruppen har arbejdet videre med den en-

delige udformning af politikken.  

 

På sit møde den 29. oktober 2020 besluttede børne- og ungdomsudvalget: 

 

”Børne- og ungdomsudvalget finder, at forslaget er velegnet, men ønsker at styregruppen 

tilføjer et afsnit med forslag til konkrete indsatser, før det udsendes til høring. 

 

Forslaget skal også sendes til høring i område MED-udvalget på socialområdet.  

 

Børne- og ungdomsudvalget bemærker derudover, at det skal tilføjes i politikken, at der skal 

skabes fysiske rammer, som giver mulighed for, at børnene kan lære og lege i naturen som en 

del af dagtilbuddenes og skolernes hverdag.” 

 

På den baggrund har der den 1. december 2020 været afholdt et møde i styregruppen, hvor 

forslag til konkrete indsatser er blevet drøftet. Som følge heraf er der i politikken indarbejdet 

indsatser under de enkelte afsnit.   

 

Styregruppen pegede desuden på en række andre indsatser, der er betinget af evalueringen af 

specialundervisningsområdet på skoleområdet og evalueringen af den specialpædagogisk 

gruppe og §32-tilbud, der er til behandling i børne- og ungdomsudvalget i løbet af 1. halvdel 

af 2021. Det drejer sig om: 

 Oprettelsen af lokale specialgrupper i daginstitutioner for børn med særlige behov. 

 Afprøvning af NEST inspirerede indsatser og NEST grupper både i dagtilbud og sko-

ler med henblik på at kunne sammentænke almen- og specialpædagogisk tænkning i 

strukturerede rammer til gavn for børnene. 

 

 Begge indsatser kræver en budgettilførsel for at være realiserbare.  

 

Forslaget til en revideret politik for Tidlig Indsats og Inklusion er vedlagt som bilag.  
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Forslaget inklusiv ovennævnte indsatser vedrørende lokale specialgrupper og NEST har været 

sendt til høring i bestyrelser og lokale MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet samt i 

område MED-udvalget på socialområdet, handicaprådet og Norddjurs Fælles Elevråd (NFE). 

Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng med politikken for børn og unge i udsatte positioner, der er 

under udarbejdelse.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at forslaget til en revideret politik for Tidlig Indsats og 

Inklusion godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Handleplan for specialundervisning og inklusion 153136/20 

2 Åben Politik for tidlig indsats og inklusion 187026/20 

3 Åben Politik for inklusion og tidlig indsats 15. maj 2012 158048/20 

4 Åben Politik for tidlig indsats inklusion (layoutudkast) 21978/21 

5 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Politik for tidlig indsats og inklusion 23526/21 

6 Åben Høringssvar fra Djurslandsskolens bestyrelse - Politik for tidlig ind-

sats og inklusion 

24077/21 

7 Åben Høringssvar fra Djurslandsskolens MED-udvalg - Politik for tidlig 

indsats og inklusion 

24078/21 

8 Åben Høringssvar fra Børneby Midts bestyrelse - Politik for tidlig indsats og 

inklusion 

24113/21 

9 Åben Høringssvar fra Børneby Midts MED-udvalg - Politik for tidlig ind-

sats og inklusion 

24112/21 

10 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Politik for tidlig indsats og in- 25468/21 
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klusion 

11 Åben Høringssvar fra Område Auning - Politik for tidlig indsats og inklu-

sion 

22933/21 

12 Åben Høringssvar fra Område Grenaa - Politik for tidlig indsats og inklu-

sion 

22104/21 

13 Åben Høringssvar fra Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) - Politik for tidlig 

indsats og inklusion 

21997/21 

14 Åben Høringssvar fra handicaprådet - Politik for tidlig indsats og inklusion 8594/21 

15 Åben Høringssvar fra MED-udvalget og bestyrelsen i UngNorddjurs - Poli-

tik for tidlig indsats og inklusion 

15198/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Børne- og ungdomsudvalget tiltræder indstillingen med følgende bemærkninger:  

 At der kan anvendes ICDP eller andre velegnede modeller. 

 At afsnit med indsatser kan fornyes hver år og drøftes på forårets møder med kontakt-

udvalget, handicaprådet og Norddjurs Fælles Elevråd.  

 At børnebyer indskrives. 

 

Udvalget gør desuden opmærksom på, at specialundervisningen evalueres inden sommeren 

2021 og at der laves kvalitetsstandarder for almenskolen.  

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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14.  Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs 

Kommune 

 

28.00.00.A00   20/19948   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at: 

 

”Partierne er enige om, at børne- og ungdomsudvalget arbejder videre med en indstilling til 

kommunalbestyrelsen til behandling i marts 2021 i forhold til en tilpasning/omorganisering af 

daginstitutionerne til det faldende børnetal, herunder med angivelse af hvilke institutioner, 

der skal lukkes. Processen skal sikre høring med respekt for bestyrelser, berørte borgere og 

ansatte.” 

 

På denne baggrund godkendte børne- og ungdomsudvalget den 12. november 2020 en tids- og 

procesplan for det videre arbejde med udformningen af forslag til en tilpasning og omorgani-

sering på dagtilbudsområdet.  

 

En nedsat arbejdsgruppe har udarbejdet et notat, som beskriver fem scenarier for tilpasning af 

dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune. Notatet er vedlagt som bilag. 

  

Desuden er der vedlagt et bilag om befolkningsprognosen for 2020-2029, samt et bilag om 

kommunale udgifter ved valg af dagpasningstilbud i private pasningstilbud eller anden kom-

mune.  

 

De fem scenarier for tilpasning af dagtilbudsstrukturen indbefatter lukning af én eller flere 

institutioner i henholdsvis Område Grenaa og Børneby Nord (herunder også den selvejende 

daginstitution, Nørager Børnehave).  

 

De fem scenarier består af: 
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 Scenarie 1: Område Grenaa – Lukning af Møllehaven. 

 Scenarie 2: Område Grenaa – Lukning af  Møllehaven og Skovbørnehaven. 

 Scenarie 3: Børneby Nord – Opsigelse af driftsaftale med Nørager Børn,ehave. 

 Scenarie 4: Børneby Nord – Opsigelse af driftsaftale med Nørager Børnehave, og så-

fremt der oprettes en privat institution, lukning af Nordlyset. 

 Scenarie 5: Børneby Nord – Lukning af Nordlyset. 

 

Arbejdsgruppen har ikke peget på tilpasninger af dagtilbudsstrukturen i Område Auning og 

Børneby Midt. Dette skyldes, at den forventede overkapacitet i 2021 er begrænset. 

 

Det vedlagte notat beskriver den mulige omplacering af de berørte børn, personalemæssige 

konsekvenser, økonomiske konsekvenser, tidsplan samt arbejdsgruppens vurdering af fordele 

og ulemper ved hvert enkelt scenarie.  

 

De fem scenarier for tilpasning af dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune foreslås sendt 

til høring i handicaprådet og bestyrelser og MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet. Hø-

ringsfristen fastsættes til den 15. marts 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng til udmøntningen af den politiske aftale om budget 2021-2024.  

Derudover kan sagen bidrage ind i en eventuel afdækning af lokalemuligheder ved en sam-

menlægning af de to §32 stuer, som fremgår af den politiske sag om evaluering af §32-tilbud, 

der ligeledes behandles på børne- og ungdomsudvalgsmødet den 28. januar 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser ved de forskellige scenarier fremgår af det vedlagte notat. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at sagen sendes til høring i handicaprådet og bestyrelser 

og MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet. 
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Bilag: 

1 Åben Notat vedr. tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til fal-

dende børnetal 

12746/21 

2 Åben Bilag 1 befolkningsprognose 2020-2029 7657/21 

3 Åben Bilag 2 Kommunale udgifter ved valg af dagpasningstilbud i private 

pasningstilbud eller anden kommune 

8532/21 

4 Åben Notat vedr. legestuelokaler til dagplejen ved lukning af Møllehaven. 23644/21 

5 Lukket     

6 Åben Høringssvar fra handicaprådet 24117/21 

7 Åben Høringssvar fra Børneby Midt 24037/21 

8 Åben Høringssvar fra Børneby Nord 23524/21 

9 Åben Høringssvar fra MED-udvalg Børneby Midt 24036/21 

10 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen 22532/21 

11 Åben Høringssvar fra Djurslandsskolen 24073/21 

12 Åben Høringssvar fra bestyrelse og MED-udvalg Auning Skole 22938/21 

13 Åben Høringssvar fra Område Grenaa 22102/21 

14 Åben Høringssvar fra Område Grenaas MED-udvalg 23350/21 

15 Åben Høringssvar fra Område Auning 22934/21 

16 Åben Høringssvar fra medarbejderne i Områdeudvalget for skole- og dag-

tilbud 

23239/21 

17 Åben Høringssvar fra bestyrelsen for Nørager Børnehave & Vuggestue 23356/21 

18 Åben Høringssvar fra personalet i Nørager Børnehave og Vuggestue 23218/21 

19 Åben Høringssvar fra borgere fra Hevringholm 25452/21 

20 Åben Høringssvar fra Sofie Naia Stenager Fallesen og Simon Mikael Fri-

borg Hansen 

25453/21 

21 Åben Høringssvar fra Pernille Hvarre Brauer 25466/21 

22 Åben Høringssvar fra Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole 25450/21 

23 Åben Høringssvar fra Helen Aagaard Hansen og Jette Thaarup Hansen 24183/21 

24 Åben Høringssvar fra Præstevænget i Vivild 24177/21 

25 Åben Høringssvar fra Vivild Borger & Handel 24116/21 

26 Åben Høringssvar fra Lykke Svedborg 24030/21 

27 Åben Høringssvar fra Christina Koudahl 23946/21 
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28 Åben Høringssvar fra Charlotte Lenda 23908/21 

29 Åben Høringssvar fra forældrene til børn i Nordlyset 23897/21 

30 Åben Høringssvar fra Monica-Marlene Karlin Jespersen 23654/21 

31 Åben Høringssvar fra bestyrelsen for VIF gymnastikforening 22944/21 

32 Åben Høringssvar fra Katarzyna Byczkowska 23653/21 

33 Åben Høringssvar fra Louise og Bjørn Andersen 23655/21 

34 Åben Høringssvar fra Julie Preut 23657/21 

35 Åben Høringssvar fra Mette Pedersen 23661/21 

36 Åben Høringssvar fra Støtteforeningen for Vivild Børneby 23663/21 

37 Åben Høringssvar fra Jørgen Nielsen 23610/21 

38 Åben Høringssvar fra forældre i Møllehaven 23658/21 

39 Åben Høringssvar fra Annette Kristiansen 23666/21 

40 Åben Høringssvar fra Kenneth Lykke Hansen 23668/21 

41 Åben Høringssvar fra Theis Veje Nielsen og Tina Dyrvig Nielsen Severin-

sen 

23669/21 

42 Åben Høringssvar fra Martin og Ann Koustrup Birkmann 23671/21 

43 Åben Høringssvar fra Camilla Carstensen 23675/21 

44 Åben Høringssvar fra Sidsel Prahm og Jonas Zederkof 23824/21 

45 Åben Høringssvar fra Pernille Kvist Simonsen 23660/21 

46 Åben Høringssvar fra forældregruppe i Skovbørnehaven 23363/21 

47 Åben Høringssvar fra Janni Rasmussen 23382/21 

48 Åben Høringssvar fra Karina Nielsen 23349/21 

49 Åben Høringssvar fra Morten Melchiorsen og Michelle Kruse 23360/21 

50 Åben Høringssvar fra Sofie Ny Jensen 23358/21 

51 Åben Høringssvar fra Dan og Janne Kastrup Johansen 22945/21 

52 Åben Høringssvar fra Morten Wessel Sørensen 22112/21 

53 Åben Høringssvar fra Pernille Andersen 20868/21 

54 Åben Høringssvar fra Malene Lemming 20875/21 

55 Åben Høringssvar fra Nørager sogns beboerforening 21814/21 

56 Åben Høringssvar fra arbejdsgruppen: Til bevarelse af både Nørager bør-

nehave og vuggestue og Nordlyset 

21816/21 

57 Åben Høringssvar fra Charlotte Lund Mathiessen 21824/21 
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58 Åben Høringssvar fra Camilla Engelhard 21829/21 

59 Åben Høringssvar fra Trine Hansen 21839/21 

60 Åben Høringssvar fra L-tek 15609/21 

61 Åben Høringssvar fra Ejner Søby, Lene Sejersen, Carsten Bjerregaard, Jan 

Sortkjær, Rene Sejersen og Anette Kempel 

19003/21 

62 Åben Høringssvar fra Birgit og Torben Katholm 19870/21 

63 Åben Høringssvar fra Tina og Lars Maarup 20169/21 

64 Åben Høringssvar fra Morten Torp 20180/21 

65 Åben Høringssvar fra Maida Bijedic 20469/21 

66 Åben Høringssvar fra Karsten Jensen 20480/21 

67 Åben Høringssvar fra Jan Sortkjær Brovall 20499/21 

68 Åben Høringssvar fra Frederik Sterner Bjerregaard 20502/21 

69 Åben Høringssvar fra Stine Rasmussen 20505/21 

70 Åben Høringssvar fra Pia Brix Bønsdorff Nielsen 20507/21 

71 Åben Høringssvar fra Martin Kragbæk 20512/21 

72 Åben Høringssvar fra Morten Torp 22983/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-01-2021 

Godkendt med den bemærkning, at udvalget ønsker belyst, hvad en renovering af Skovbørne-

haven i Grenaa vil koste.  

 

Børne- og ungdomsudvalget ønsker desuden, at der udarbejdes en sag, der belyser renoverin-

gen af Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen (i nævnte prioritering) til udvalgets møde i 

maj 2021, hvor der skal tages stilling til anlægsforslag til budget 2022.  

 

Derudover bemærker Mads Nikolajsen, at han peger på, at scenarie 1, lukning af Møllehaven, 

gennemføres pr. 1. august 2021. Det skal samtidig belyses, om dagplejen fortsat kan have 

faciliteter ved Møllehallen.  

 

Desuden peger Mads Nikolajsen på, at Nordlyset i Børneby Vivild og Nørager Børnehave 

fortsætter, idet prognoserne for 2021-2024 berettiger hertil. Kapaciteten på Nørager Børneha-
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ve nedsættes til 32 børn. Scenarie 4 tages ud af høringen, fordi Norddjurs tager selvstændig 

stilling hertil. 

 

På udvalgsmødet bemærkede forvaltningen, at Børneby Nord har præciseret, at hovedparten 

af børnene fra Nørager Børnehave vil kunne rummes i Nordlyset, hvis der foretages mindre 

bygningstilpasninger.  

 

Endelig gøres der opmærksom på, at høringsfristen retteligt er den 12. februar 2021.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 12. februar 2021 

Børne- og ungdomsudvalget ønskede den 28. januar 2021 belyst, hvad en renovering af Sko-

vbørnehaven i Grenaa vil koste.  

 

Det har ikke været muligt at lave en grundig gennemgang af bygningens tilstand, som kan 

forelægges til udvalgets møde den 25. februar 2021. Det vurderes dog, at bygningen generelt 

er i mindre god vedligeholdelsesmæssig stand. Der vil i løbet af de kommende måneder blive 

foretaget en grundig gennemgang af Skovbørnehaven, så der foreligger en vurdering af beho-

vet for renovering og den forventede udgift forbundet hermed, når børne- og ungdomsudval-

get den 27. maj 2021 tager stilling til anlægsforslag til budget 2022. Desuden kan det nævnes, 

at en vurdering af brandsikkerheden i Skovbørnehaven indgår i den generelle gennemgang af 

brandsikkerheden i Norddjurs Kommunes daginstitutioner.  

 

På udvalgsmødet den 28. januar 2021 blev der også fra Mads Nikolajsens side rejst et ønske 

om at få belyst, om dagplejen kan anvende de nuværende dagplejefaciliteter på Mølleskolen, 

hvis Møllehaven lukkes. I den forbindelse kan det oplyses, at det efter en lukning af Mølleha-

ven er muligt at anvende de lokaler, som dagplejen hidtil har benyttet som legestue, inden 

COVID-19 restriktionerne blev indført. Det vurderes dog mere hensigtsmæssigt, at dagplejen 

efter en eventuel lukning af Møllehaven i stedet anvender legestuelokaler på Chr. Winthers 

Vej 9 i Grenaa. Det skyldes blandt andet, at udearealerne på Chr. Winthers Vej 9 vurderes at 

være mere hensigtsmæssige for dagplejebørn, ligesom dagplejerne får bedre muligheder for at 
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sparre med kolleger. Et notat om dagplejens anvendelse af lokaler til legestue efter en lukning 

af Møllehaven er vedlagt som bilag. 

 

Desuden er vedlagt en oversigt over, hvor de børn, der i dag går i Møllehaven, er bosat. Over-

sigten er vedlagt som et lukket bilag.  

 

De fem scenarier for tilpasning af dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune har været sendt 

til høring i handicaprådet og bestyrelser og MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet. 

Derudover er der indkommet høringssvar fra andre berørte parter i lokalsamfundene. Hørings-

svarene er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at der tages politisk stilling til de fem scenarier for til-

pasning af dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller, at der ikke nedlægges daginstitutioner i Område Au-

ning, Børneby Midt og Børneby Nord.  

 

Desuden indstiller børne- og ungdomsudvalget, at forvaltningen tilpasser kapaciteten løbende 

i samarbejde med aftaleholderne med en ekstra kapacitet på 10-15 pladser pr. område. En 

nedlæggelse af dagplejepladser tilstræbes at ske ved naturlig afgang. 

 

Kristina Hvid, Mads Nikolajsen og Ulf Harbo indstiller, at der ikke nedlægges daginstitutio-

ner i Område Grenaa.  

 

I forhold til bevarelse af Møllehaven skal der udarbejdes en handleplan for at styrke Mølleha-

ven som en land- og pendlerdaginstitution.  

 

Samtidig indstilles det, at den samlede kapacitet i Område Grenaa nedjusteres fra 799 pladser 

til 728 pladser, der fordeles således, at Regnbuen nedjusteres til 92 pladser, Gymnasievejens 

Børnehave til 60 pladser, Stjernehuset til 120 pladser og Møllehaven til 24 pladser.  
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Tom Bytoft, Fritz Birk Jørgensen, Allan Gjersbøl Jørgensen og Pia Bjerregaard tager forbe-

hold i forhold til Område Grenaa.  

 

Tom Bytoft, Fritz Birk Jørgensen, Allan Gjersbøl Jørgensen og Pia Bjerregaard anerkender de 

konstruktive høringssvar og de tanker, som de øvrige partier gør sig, men ønsker at sikre, at 

henholdsvis hele den socialdemokratiske gruppe og hele Dansk Folkepartis gruppe kan stå 

bag et brud på budgetaftalen for 2021, som alle partier indgik.  

 

Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at udvalget på sit møde den 28. januar 2021 beslutte-

de, at der skal udarbejdes en sag, der belyser renoveringen af Skovbørnehaven, Landsbyen og 

Regnbuen (i nævnte prioritering) til udvalgets møde i maj 2021. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Økonomiudvalget tiltrådte indstillingerne om, at der ikke nedlægges daginstitutioner med 

henvisning til, at der på et politisk møde 5. marts mellem partierne blev aftalt, at der er enig-

hed om at forståelsen af, at budgetaftalen rummer muligheden for at der ikke lukkes daginsti-

tutioner.  

 

Økonomiudvalget tiltrådte endvidere:  

 at forvaltningen tilpasser kapaciteten løbende i samarbejde med aftaleholderne med 

en ekstra kapacitet på 10-15 pladser pr. område. En nedlæggelse af dagplejepladser 

tilstræbes at ske ved naturlig afgang. 

 

 at i forhold til bevarelse af Møllehaven skal der udarbejdes en handleplan for at styrke 

Møllehaven som en land- og pendlerdaginstitution.  

 

 at den samlede kapacitet i Område Grenaa nedjusteres fra 799 pladser til 728 pladser, 

der fordeles således, at Regnbuen nedjusteres til 92 pladser, Gymnasievejens Børne-

have til 60 pladser, Stjernehuset til 120 pladser og Møllehaven til 24 pladser.  
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15.  Eventuel nulstilling af en negativ overførsel fra 2020 til 2021 på socialområdets centrale 

budget til anbringelser mv. 

 

00.32.02.P22   20/21623   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På økonomiudvalgets møde den 12. januar 2021 blev der ved behandlingen af den økonomi-

ske politik for 2021 protokolleret en række emner, der skal belyses forud for udvalgets videre 

drøftelse af sagen på udvalgsmødet den 9. februar 2021. 

 

Det blev bl.a. protokolleret, at følgende emne skulle belyses i en særskilt sag: 

”Nulstilling af BUU budget for anbringelser mv. hvad angår overførsler tages op som en 

særskilt sag.” 

 

Regnskabsresultatet for 2020 er endeligt opgjort og viser, at der på socialområdets centrale 

budget til anbringelser mv. forventes at blive overført et merforbrug på ca. 6,6 mio. kr. fra 

2020 til 2021 (korrigeret for et mindre forbrug på 2,4 mio. kr. vedrørende COVID-19). Områ-

det har dermed afviklet ca. 5,6 mio. kr. af gælden i 2020 ud af et samlet budget med overfør-

selsadgang på knap 95 mio. kr.  

 

På kommunalbestyrelsens møde den 15. december 2020 blev det i sag nr. 6 vedrørende ud-

møntning af ressourcefordelingsmodellen på specialundervisningsområdet i 2021, besluttet 

”…delvist at suspendere gældsafvikling på socialområdet for børn og unge i 2021 svarende 

til 2. mio. kr. og dermed flytte midlerne fra dette område til skolernes specialundervisning…. 

Gældsafviklingen på socialområdet fortsætter hermed, og budget 2022 og efterfølgende år på 

specialundervisningsområdet kan - om nødvendigt - indgå i forhandlingerne om budget 

2022.” 
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I forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet for 2020 behandler økonomiudvalget og kom-

munalbestyrelsen på møderne i april 2021 driftsoverførslerne fra 2020 til 2021. Det vil fremgå 

af sagen, hvad overførslerne udgør for hver enkelt aftaleenhed i Norddjurs Kommune.  

 

Som en del af den økonomiske styring har kommunalbestyrelsen vedtaget en række spillereg-

ler for overførsler mellem årene for at tilskynde til budgetoverholdelse. Dette betyder, at mer-

brug i et budgetår vil skulle afdrages i de efterfølgende år. Hvis, en aftaleenhed har et merfor-

brug på mere end 2,5 pct. af budgettet med overførselsadgang, skal der udarbejdes en handle-

plan for afvikling af merforbruget, jfr. de retningslinjer, som kommunalbestyrelsen har vedta-

get. Handleplanen lægges frem til politisk behandling sammen med regnskabssagen, hvor 

driftsoverførslerne bliver behandlet. Det sker som nævnt ovenfor i april måned. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til sagen om den økonomiske politik for 2021, der behandles på 

samme dagsorden. Desuden er der sammenhæng til den overordnede økonomistyring i kom-

munen og principperne for økonomistyring med tilhørende bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

En nulstilling af socialområdets centrale budget til anbringelser mv. vil medføre, at kassen 

ender med at finansiere det hidtidige merforbrug på området. I de år, hvor merforbruget er 

oparbejdet, har der således været et træk på kassebeholdningen, og ved en nulstilling vil belø-

bet ikke blive betalt tilbage til kassen. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at der tages politisk stilling til en evt. nulstilling af den negative 

overførsel fra 2020 til 2021 på socialområdets centrale budget til anbringelser mv. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller, at der sker en nulstilling af den negative overførsel fra 

2020 til 2021 på socialområdets centrale budget til anbringelser mv. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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16.  Evaluering af 10. klassetilbud i Norddjurs Kommune 

 

17.27.25.A00   19/18274   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog på et møde den 11. december 2018, at driften af kommunens 

10. klassetilbud skulle overgå fra Norddjurs Kommune til Viden Djurs fra og med skoleåret 

2019/20.  

 

I den forbindelse blev der nedsat en styregruppe med repræsentanter fra Norddjurs Kommune 

og ungdomsuddannelserne i kommunen, med det formål at samarbejde om tilrettelæggelsen af 

undervisningsforløbene i 10. klasse og at koordinere samarbejdet mellem uddannelserne.  

 

Styregruppen fik desuden til opgave at bidrage til gennemførelsen af en samlet evaluering af 

10. klassetilbuddet i Norddjurs Kommune. Evalueringsdesign til nærværende evaluering er 

blevet drøftet og godkendt på et styregruppemøde den 24. november 2020. Evalueringsnotatet 

er ligeledes drøftet og godkendt af styregruppen den 26. januar 2021. 

 

Evalueringen viser, at 10KCD er et velfungerende 10. klassestilbud i Norddjurs Kommune. 

Eleverne trives på skolen og de oplever, at lærerne og undervisningsmiljøet understøtter deres 

faglige og personlige udvikling. Opbygningen af 10. klassetilbuddet og det tætte samarbejde 

med bl.a. ungdomsuddannelserne opleves som værdifuldt. Allerede efter et halvt år på 

10KCD har eleverne rykker sig markant i deres uddannelsesparathedsvurdering og dermed 

øget deres muligheder for at vælge den ønskede ungdomsuddannelse. Næsten alle elever 

(97%) fra 10KCD årgang 2019/2020 er fastholdt i en ungdomsuddannelse et halvt år efter, de 

blev færdige med 10. klasse.  

 

10KCD rummer en relativ stor andel af elever med særlige behov. Sammenlignet med elev-

sammensætningen i Norddjurs Kommunes 9. klasser er der en markant større andel ordblinde 

elever og en større andel elever med opmærksomhedsdiagnoser på 10KCD. I praksis er der en 
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oplevelse af, at 10. klasse gør en meget stor forskel for elevgruppen, også i forhold til at ruste 

dem til en ungdomsuddannelse.    

 

Både eleverne og styregruppen peger på, at elevtransport til og fra 10KCD er meget proble-

matisk. De nuværende busforbindelser gør, at 10KCD må køre med minimumstimetal og er 

fraskåret fleksibilitet i planlægningen, ligesom elever fra dele af kommunen har lange vente- 

og transporttider. 

 

Evalueringsnotatet er vedlagt som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at: 

1. evalueringen af 10. klassetilbuddet i Norddjurs Kommune drøftes. 

2. evalueringen godkendes.  

Bilag: 

1 Åben Notat evaluering af 10. klasse på VidenDjurs 25492/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Ad. 1 

Børne- og ungdomsudvalget drøftede evalueringen af 10. klassetilbuddet i Norddjurs Kom-

mune.  

 

Ad. 2 

Tiltrådt. 

 

Udvalget hilser det forstærkede samarbejde mellem 10. klasse og ungdomsuddannelserne vel-

komment.  
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Børne- og ungdomsudvalget er opmærksomme på, at de lange transporttider fra den vestlige 

del af kommunen er en udfordring.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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17.  Budget 2021 - Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvej-

ledning's indsats 

 

00.30.00.Ø00   20/1699   Åben sag    

Sagsgang 

EAU/BUU, høring, EAU/BUU, ØK, KB 

11. februar 2021 Forvaltningens indledende bemærkninger 

I januar 2021 har hhv. børne- og ungdomsudvalget og erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 

behandlet forslag til styrkelse af indsatsen vedrørende Ungdommens Uddannelsesvejledning i 

Norddjurs Kommune. Derefter har forslagene været sendt i høring. 

 

På dette møde skal udvalget drøfte de indkomne høringssvar og derefter godkende enten for-

slag 1 eller forslag 2 til styrkelse af indsatsen vedrørende Ungdommens Uddannelsesvejled-

ning i Norddjurs Kommune. 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale for 2021 – 2024 er besluttet forslag til en styrkelse af indsatsen indenfor Ung-

dommens Uddannelsesvejledning (UU). På erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgsmødet 25. 

november 2020 blev det besluttet, at en arbejdsgruppe skulle udarbejde forslag til styrkelse af 

indsatsen indenfor UU i Norddjurs Kommune. I nærværende sag skal udvalget drøfte de 2 

alternative forslag samt godkende, at de sendes i høring. Børne- og ungdomsudvalget behand-

ler ligeledes denne sag på møde 28. januar 2021.  

Indsatsen midtvejsevalueres i maj 2022 og resultatet vil blive forelagt erhvervs- og arbejds-

markedsudvalget i juni 2022. 

  

Budgetaftale 2021 – 2024 indeholder følgende beskrivelse af styrkelsen af indsatsen: 

”En styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsuddan-

nelse, kombineret med erhvervspraktik i overbygningen samt et generelt øget samspil mellem 

skole og virksomheder i skoleforløbet og med respekt for skolernes øvrige opgaver for ele-

verne. UU er tovholder på indsatsen. Der afsættes 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til 

at dække begge tiltag”.  
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Initiativet indeholder følgende 3 delelementer, som skal bidrage til styrkelse af indsatsen: 

 Styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsud-

dannelse 

 Erhvervspraktik i overbygningen 

 Et generelt øget samspil mellem skole og virksomheder i skoleforløbet. 

 

Arbejdsgruppen mødtes i december 2020. Den bestod af repræsentanter fra de to store over-

bygningsskoler og UU:  

 en repræsentant fra Søren Kanne-skolen 

 en repræsentant fra Auning Skole 

 en repræsentant fra UU tilknyttet Søren Kanne-skolen 

 en repræsentant fra UU tilknyttet Auning Skole 

 Chefen for ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning 

 

Arbejdsgruppen har fundet inspiration i materiale fra Det Regionale Arbejdsmarkedsråd 

(RAR), Horsens Kommune (Projekt Samspil) samt i egne erfaringer og har udarbejdet neden-

stående 2 forslag. Indsatsen bliver udført i perioden april 2021 – december 2022. 

Forslag 1: 

1. Virksomhedsbesøg eller besøg af virksomheder på skolerne, 8. klasse (samarbejde UU 

og skole). 

2. Arbejde med jobs og uddannelsesveje i forbindelse med besøgene og praktikkerne, 8. 

klasse (samarbejde UU og skole). 

3. Praktikdage, 8. og 9. klasse (samarbejde UU og skole).  

4. Partnerskab med virksomheder (skolerne har ansvaret). 

5. Individuelle samtaler til alle i 8. klasse (UU har ansvaret). Pt. er der kun individuelle 

samtaler med ikke-uddannelsesparate, her vil alle elever få vejledning. 

6. Midler til at lave certifikat til praksisfaglig evaluering (hver elev får et certifikat fra 

praktikpladsen, som kan gemmes og bruges i en praksisfaglig vurdering af eleven), 8. 

klasse (samarbejde UU og skole). 

 

Forslag 2: 
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1. Ungeambassadører på skolerne ang. uddannelsesvalg (UU har ansvaret). 

2. Virksomhedsbesøg eller besøg af virksomheder på skolerne, 8. klasse (samarbejde UU 

og skole). 

3. Praktikdage for alle, 8. og 9. klasse (samarbejde UU og skole). 

4. Erhverv på video, 8. klasse (lommefilm, skolerne har ansvaret). 

5. Individuelle samtaler til alle i 8. klasse (UU har ansvaret. Pt. er der kun individuelle 

samtaler med ikke-uddannelsesparate, her vil alle elever få vejledning. 

 

De 2 forslag til styrkelse af vejledningsindsatsen indenfor Ungdommens Uddannelsesvejled-

ning sendes efter erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets og børne- og ungdomsudvalgets ud-

valgsmøde i høring hos bestyrelser i kommunale skoler og børnebyer, Norddjurs Fælles Elev-

råd og Ungdomsrådet med høringsfrist 10. februar 2021. 

 

Eventuelle høringssvar bliver forelagt erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget samt børne- og 

ungdomsudvalget til drøftelse på udvalgsmøderne i februar 2021, hvorefter et endeligt forslag 

vil blive forelagt på økonomiudvalgets mødet 9. marts 2021 og på kommunalbestyrelsens 

møde 16. marts 2021. Af hensyn til skolernes planlægning i forbindelse med implementering 

af forslag i skoleåret 2021 - 2022 er det vigtigt, at forslag godkendes senest i marts 2021. 

Ovennævnte proces fremgår af vedhæftede tidsplan. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020, Beskæftigelsesplan 2021 og 

Budget 2021-2024 udgør del af den politiske ramme for UU’s indsats. Der er også sammen-

hæng til politik for folkeskolens 7. – 10. årgang, som blandt andet har fokus på brobygning til 

ungdomsuddannelser og erhvervsliv. Derudover understøtter initiativet den strategiske indsats 

vedrørende social bæredygtighed. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i Budget 2021 – 2024 afsat 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til at dække udgif-

ter til ovenstående indsats, som bliver udført i perioden april 2021 – december 2022. Detaljer 

for anvendelse af det afsatte beløb ses i bilaget ”Budget vedr. styrkelse af Ungdommens Ud-

dannelsesvejledning’s indsats”. 
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Indstilling 

Chefen for ungeindsats og Ungdommens Uddannelsesvejledning indstiller, at:  

1. forslag til styrkelse af indsatsen vedr. Ungdommens Uddannelsesvejledning i Nord-

djurs Kommune drøftes. 

2. forslag til styrkelse af indsatsen vedr. Ungdommens Uddannelsesvejledning i Nord-

djurs Kommune sendes i høring som beskrevet ovenfor. 

Bilag: 

1 Åben Tidsplan - arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats 19353/21 

2 Åben Budget vedr. styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvejledning's ind-

sats 

11855/21 

3 Åben Høringssvar fra Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) - Forslag fra arbejds-

gruppe bag styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvejledning's indsats 

22005/21 

4 Åben Høringssvar fra Bestyrelse og MED udvalg Auning Skole - UU 22939/21 

5 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Styrkelse af UU indsats 22932/21 

6 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen -l Styrkelse af UU 22527/21 

7 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - UU 22103/21 

8 Åben Høringssvar fra Viden Djurs til Forslag fra arbedsgruppe bag styrkelse 

af UU's indsats 

22794/21 

9 Åben Høringssvar Randers Social- og Sundhedsskole, forslag fra arbejds-

gruppe bag styrkelse af UUs indsats.pdf 

22300/21 

10 Åben Forvaltningens bemærkninger til høringssvar - Forslag fra arbejdsgrup-

pe bag styrkelse af UU's indsats 

24001/21 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 27-01-2021 

Ad. 1 Drøftet.  

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget anbefaler forslag 1. 

 

Udvalget finder det vigtigt, at der i ”partnerskaber med virksomheder” indgår samarbejde med 

virksomhederne i hele skoleforløbet om erhvervsrettet undervisning. 
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Ad. 2 Forslagene sendes i høring med disse bemærkninger. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-01-2021 

Ad. 1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Godkendt. 

11. februar 2021 Forvaltningen bemærker 

Forslag til styrkelse af indsatsen vedr. Ungdommens Uddannelsesvejledning i Norddjurs 

Kommune har efter udvalgsmøderne i januar været i høring med frist 10. februar 2021 hos 

bestyrelser i kommunale skoler og børnebyer, Norddjurs Fælles Elevråd og Ungdomsrådet og 

desuden også hos erhvervsforeningerne og uddannelsesinstitutionerne. 

 

De indkomne høringssvar fra Norddjurs Fælles Elevråd, Auning skole, Børneby Midt, Søren 

Kanne skolen, Børneby Nord, Viden Djurs og Randers Social- og Sundhedsskole er vedlagt 

som bilag. Forvaltningens kommentarer fremgår af bilaget ”Forvaltningens bemærkninger til 

høringssvar – Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af UU’s indsats”. 

Indstilling 

Chefen for ungeindsats og Ungdommens Uddannelsesvejledning indstiller, at: 

1. indkomne høringsforslag drøftes. 

2. det besluttes, hvilket af de to forslag der skal gennemføres. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-02-2021 

Ad. 1. Drøftet.  

 

Ad. 2. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget anbefaler et forslag 3, som er følgende: 

Tiltag Overbygnings-

skolerne 

UU I alt 

Ungeambassadører på skolerne ang. uddannelsesvalg 0 0,04 0,04 
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Virksomhedsbesøg eller besøg af virksomheder på skolerne, 

8. klasse 

0,005 0,035 0,04 

Praktikdage for alle, 8. og 9. klasse 0 0,07 0,07 

Arbejde med jobs og uddannelsesveje i forbindelse med be-

søgene og praktikkerne, 8. klasse 

0,01 0,02 0,03 

Partnerskab med virksomheder 0,02 0 0,02 

Individuelle samtaler til alle i 8. klasse 0 0,125 0,125 

Planlægning 0,025 0,025 0,05 

Vejledning af alle elever i nuværende 8. årgang i 2. kvartal 0 0,025 0,025 

I alt (mio. kr.) 0,06 0,34 0,4 

 

Indsatsen midtvejsevalueres i maj 2022. 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ser partnerskaber som et godt afsæt for, at erhvervsret-

tet undervisning indtænkes i hele skoleforløbet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Ad.1 

Drøftet. 

 

Ad. 2 

Børne- og ungdomsudvalget indstiller forslag 3, der blev fremlagt på erhvervs- og arbejds-

markedsudvalgets møde.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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18.  Vintertjeneste 

 

05.00.00.A00   21/1899   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I sagen redegøres for principperne bag vintertjenesten i Norddjurs Kommune, samt der fore-

slås en ændret praksis vedrørende cykelstier. 

 

Norddjurs kommune har ansvaret for ca. 900 km offentlig vej samt ca. 120 km offentlige sti-

er. Det er kommunens opgave at holde veje og stier farbare, når vinteren kommer. Norddjurs 

kommune gennemskæres af statsvejene A15 og A16, disse veje hører under Vejdirektoratet.  

 

Offentlige veje sneryddes og glatførebekæmpes efter tur 

Prioriteringen er begrundet med, at de større veje skal være farbare, inden trafikanter fra de 

mindre veje lukkes derud.  

 Først sneryddes og saltes regionalruter.  

 Derefter følger veje med en afgørende betydning for afvikling af den gennemgående 

trafik til regionalruter og hovedveje, samt veje der har en væsentlig betydning for af-

vikling af den lokale trafik. Det er typisk stamveje i boligområder og større veje til er-

hvervsområder samt veje til institutionerne.  

 Til sidst sneryddes og glatførebekæmpes de veje, der har en mindre betydning for af-

vikling af den lokale trafik. Det er typisk boligveje og veje, der kun betjener enkelte 

ejendomme. Disse veje sneryddes og glatførebekæmpes som hovedregel kun inden for 

normal arbejdstid. 

 

Kommunen foretager ikke vinterbekæmpelse på private fællesveje. 
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Oversigt over vejtyper og handlinger: 

 
Interaktivt kort kan ses vedlagt eller her: https://www.norddjurs.dk/borger/trafik-og-ve-

je/vej-,-torv-og-fortovsareal/snerydning-og-saltning 
 

Når der ryddes for sne, kan det ikke undgås, at der vil blive efterladt en snevold foran indkørs-

ler. 

https://www.norddjurs.dk/borger/trafik-og-veje/vej-,-torv-og-fortovsareal/snerydning-og-saltning
https://www.norddjurs.dk/borger/trafik-og-veje/vej-,-torv-og-fortovsareal/snerydning-og-saltning
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Kommunen kan ikke tilbyde at fjerne disse snevolde. Det er derfor op til den enkelte lodsejer 

selv at gøre dette arbejde. 

 

Bortkørsel af sne langs veje vil kun ske i ganske særlige tilfælde, hvor det trafikalt er nødven-

digt. 

 

Grundejernes forpligtigelser 

Som grundejer har man ansvaret for, at der er sikker adgang til ejendommen for postbud, 

renovation og andre. Opgaverne er forskellige, alt efter om ejendommen ligger ud til offentlig 

vej eller privat fællesvej: 

 Ud til offentlig vej - på fortov ud for ejendommen skal grundejeren rydde sne umid-

delbart efter snefald og gruse eller salte, når det er glat. 

 Ud til privat fællesvej i byområde - på hele fortov-, vej- og sti arealet ud for ejendom-

men skal grundejeren rydde sne umiddelbart efter snefald, og gruse eller salte når det 

er glat.  

 På landet skal den, der har vedligeholdelsespligten, sørge for ovenstående. 

 For alle lodsejere gælder det, at pladsen omkring brandhaner skal ryddes for sne, hvil-

ket generelt også gælder, hvor der færdes mennesker omkring en ejendom.  

 

Kommunen fører tilsyn med, at snerydningen og glatførebekæmpelsen sker. Hvis ikke kan 

kommunen om nødvendigt lade vedligeholdelsen udføre på den ansvarliges regning. 

 

Forslag om ændret praksis vedrørende cykelstier 

Der er de senere år blevet stadig flere overordnede cykelstier i Norddjurs Kommune. Disse 

stier er blevet lagt til Norddjurs Kommunes net af A stier, der sneryddes og saltes sammen 

med klasse 2 veje. Hidtil har stierne været skrabet for sne og glatførebekæmpet med salt og 

grus. 

 

Særligt ved lettere snefald opleves uheldige isbelægninger på stierne, som er meget generende 

for cyklisterne, og glatførebekæmpelsen alene med salt og grus har en ringe effekt på isbe-

lægningen. På vejene hjælper trafikken med at få salten til at virke på belægningen, dette kan 

ikke opnås på cykelstierne. Udfordringen kan løses ved, at alle stitraktorer kører med kost, så 
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stien fejes ren for vinterlig nedbør inden saltning. Denne første indsats i begyndelsen af en 

længerevarende frostperiode har stor betydning for, om stierne kan holdes frie for isdannelser. 

 

At stierne fejes medfører, at det tager længere tid at køre ruterne igennem, og giver behov for 

at aktivere en traktor mere i beredskabet, så ruterne kan kortes lidt ned. Løsningen vil også 

betyde en øget udgift til materiellet. 

 

Med de sidste sæsoners milde vintre i mente, vurderer forvaltningen, at udgifterne til forhøjel-

sen af serviceniveauet på A stierne kan indeholdes i det eksisterende budget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifterne til forhøjelsen af serviceniveauet på A cykelstierne kan indeholdes i det eksiste-

rende budget. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. udvalget drøfter serviceniveau for vintertjenesten 

2. forslag om øget indsats på A cykelstierne godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Interaktivt kort 23912/21 

2 Åben Regulativ 24111/21 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Ad. 1. Drøftet. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Udvalget bestilte oplæg til yderligere udvidelse af serviceniveauet til arbejdet med budget 

2022. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt, således at finansiering i 2021 skal miljø- og teknikudvalget løse under hensyn til de 

gældende spilleregler i forhold til budgetoverholdelse. I forbindelse med forhandlinger om 

Budget 2022 belyses den fremadrettede finansiering af ændringen af serviceniveauet. 
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19.  Godkendelse af regulativ for offentlige gader, veje, torve og pladser 

 

05.14.00.P24   20/16293   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, høring, MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. oktober 2019 ”Regulativ for gader, veje, torve og pladser 

for Grenaa bymidte, Auning og Fjellerup”. Erfaringerne fra det første år med regulativet er nu 

blevet opsamlet, og resultaterne er blevet indarbejdet i et revideret forslag. På miljø- og tekni-

kudvalgets møde den 1. februar 2021 blev forslaget til revideret regulativ godkendt og sendt i 

høring. Høringen er nu gennemført, og der er indkommet tre høringssvar.  

 

Høringssvarene giver anledning til, at der ændres følgende i regulativet, under ”stadepladser-

nes brug”, side 15: 

 Der stilles spørgsmål til, hvordan og hvem der vurderer om en stadeplads er til gene 

eller dækker for andre pladser. Dette spørgsmål imødekommes ved, at der i punktet til-

føjes følgende: ”Dette baseres på Norddjurs Kommunes vurdering”. 

 Der ytres ønske om, at det bliver muligt at fastholde en stadeplads fra år til år. Dette 

ønske imødekommes ved at der under ”stadepladsernes brug” tilføjes: ”Pkt. i: Ønsker 

en fast stadepladsholder at genleje sin plads, kan stadepladsholder senest 2 måneder 

før udløb af aftaleperiode meddele dette til Vej og Ejendom”. 

 

Høringssvar og forvaltningens kommentarer fremgår af vedlagte ”Høringssvar og forvaltnin-

gens bemærkninger”. 

 

Forvaltningen forslår en regel-forenkling af det tidligere regulativ, så det hovedsageligt består 

af de lovgivne retningslinjer. Dette sker for at skabe rum for, at midtbyens interessenter kan 

tage ejerskab til midtbyens arealer. Den videre fortolkning af regulativet og udvikling af area-

lerne skal foregå i en samskabende tilgang i samarbejde og sparring mellem midtbyens inter-

essenter og de offentlige myndigheder, der skal håndhæve de respektive retsregler for arealer-

ne. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at forslag til revideret ”Regulativ for gader, veje, torve og 

pladser for Grenaa bymidte, Auning og Fjellerup” godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Regulativ revideret forslag 29758/21 

2 Åben Høringssvar og forvaltningens kommentarer 29902/21 

3 Åben Høringssvar - samlet 29726/21 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Tiltrådt. 

 

De tre indkomne høringssvar er vedlagt protokollen. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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20.  Anlægsbevilling - cykelsti til Ring 

 

05.04.06.G00   18/2280   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetforliget for 2021 er afsat et rådighedsbeløb på 1,8 mio. kr. til færdiggørelse af cykel-

stien mellem Auning og Ring langs Århusvej. I denne sag søges der meddelt anlægsbevilling 

til færdiggørelse af cykelstien til Ring finansieret af det på budget 2021 til formålet afsatte 

rådighedsbeløb på 1,8 mio. kr. 

 

Der er i dag dobbeltrettet cykelsti på strækningen fra rundkørslen ved Industrivej-Energivej 

og mod syd til Allingkærvej, som blev anlagt i 2013-2014. Beløbet dækker videreførsel af 

cykelstien som en dobbeltrettet cykelsti langs vestsiden af Århusvej de sidste 550 meter frem 

til byporten ved Ring. 

 

Cykelstien mellem Allingkærvej og Ring blev oprindeligt planlagt gennemført i 2018, men 

grundet kommunens anlægsstop på daværende tidspunkt blev cykelstien aldrig etableret. 

Kommunen nåede dog at forestå ekspropriation til stien inden anlægsstoppet trådte i kraft. 

Der er således erhvervet arealer fra de to berørte lodsejere på strækningen.  

 

Forvaltningen har indgået aftale med rådgiver og påbegyndt projektering og udarbejdelse af 

udbudsmateriale. Der forventes afholdt licitation i april og efterfølgende opstart af anlægsar-

bejdet i maj. 

 

Forventet tidsplan 2021 

Februar-Marts Projektering 

Marts-April Udbudsperiode og licitation 

Maj-September Anlægsperiode 

 

Udbud 
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Anlægsarbejdet udbydes for under 3 mio. kr. I henhold til kommunens udbudsregler er det så-

ledes fagudvalget, som beslutter udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. 

Forvaltningen foreslår, at arbejdet udbydes som indbudt licitation blandt fem bydende med 

tildelingskriteriet laveste pris. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt 

med den entreprenør, som fremkommer med den laveste pris. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Cykelstien til Ring indgår i kommunens stiplan som et af de højt prioriterede stiprojekter. 

Stien vil binde Ring op på cykelstinettet ved Auning, og indgår endvidere som led i en mulig 

fremtidig cykelstiforbindelse mellem Auning og Hornslet. 

Økonomiske konsekvenser 

Anlægget af cykelstien er beregnet til at beløbe sig til 1,8 mio. kr. som finansieres af det til 

formålet afsatte rådighedsbeløb. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der meddeles anlægsbevilling på 1,8 mio. kr. til færdiggørelse af cykelstien til Ring fi-

nansieret af det på budget 2021 til formålet afsatte rådighedsbeløb 

2. arbejdet udbydes som indbudt licitation blandt fem bydende 

3. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den entreprenør, som fremkommer 

med den laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

Ad. 3. Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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21.  Status på grundsalg 2. halvår 2020 

 

82.02.00.G10   18/7967   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Her gives den halvårlige orientering om status på Norddjurs Kommunes salg af ubebyggede 

grunde for andet halvår 2020. Med henvisning til vedlagte årshjul for byggemodningsstrategi-

en gives der en halvårlig status i marts og september. 

 

Norddjurs Kommune har solgt eller underskrevet købsaftale på nedenstående grunde i 2020.  

 

Boligparceller: 

Sted Adresse Overtagelse Areal m² Pris kr. ex. 

moms 

Pris kr. inkl. 

moms 

Grenaa      

 Åbyen Storparcel E maj 2.500 10.933.500 13.666.875 

 Møgelbjerg 51 marts 1.196 301.153 376.441 

 Møgelbjerg 21 august 922 242.658 303.323 

 Møgelbjerg 14 juli 1.497 373.321 466.651 

 Klitten grund nr. 11  oktober 64 1.440.000 1.800.000 

 Klitten grund nr. 

12) 

oktober 64 1.440.000 1.800.000 

 Klitten grund nr. 13  oktober 64 1.440.800 1.801.000 

 Klitten grund nr. 9  oktober 64 740.000 925.000 

 Klitten grund nr. 1  oktober 64 420.818 526.023 

 Klitten grund nr. 2  oktober 64 470.262 587.827 

 Klitten grund nr. 3  oktober 64 620.000 775.000 

 Klitten grund nr. 10  oktober 64 740.000 925.000 

 Møgelbjerg 19  oktober 1.006 248.398 310.498 
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 Møgelbjerg 7  oktober 1.073 264.462 330.578 

Auning      

 Bakkesvinget 18  oktober 1.130 314.722 393.402 

 

Allingåbro      

 Brombærvænget 3 oktober 1.137 215.920 269.900 

 

Solgte udlejede sommerhusgrunde: 

Sted Adresse Overtagelse Areal kvm. Pris kr. ex. 

moms 

Pris kr. inkl. 

moms 

Grenaa      

 Klitten 73 Februar 115 1.700.000 2.125.000 

 Bøgevej 13 September 689 317.585 396.981 

 

Erhvervsarealer, inkl. salg til sammenlægning: 

Sted Adresse Overtagelse Areal kvm. Pris kr. ex. 

moms 

Pris kr. inkl. 

moms 

Allingåbro      

 Stålvej 1. juli 5.500 143.000 178.750 

Vivild      

 Bunkedal 5 1. juli 16.433 427.258 534.073 

 

 Pris mio. kr. ekskl. moms Pris mio. kr. inkl. moms 

Solgt i alt i 2020 22.793.857 28.492.322 

 

Der er vedlagt en samlet oversigt, som viser antal og placering af grunde til salg med links 

til http://byggegrunde.norddjurs.dk/ og https://erhvervsgrunde.norddjurs.dk/, hvor kort og 

anden information er samlet. 

 

I starten af 2020 blev der sat 13 sommerhusgrunde til salg i Klit-området i Grenaa. Alle grun-

de er solgt. Årsagen til at de ikke alle fremgår af ovennævnte oversigt er, at overtagelsen lig-

ger i 2021. 

http://byggegrunde.norddjurs.dk/
https://erhvervsgrunde.norddjurs.dk/
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I 2020 blev der også udbudt syv nye boliggrunde i Nørager. Heraf er to under salg, og yderli-

gere to er reserveret. 

 

På Bakkesvinget i Auning er de to storparceller opdelt i fem mindre storparceller med mulig-

hed for 4-8 boligenheder, således at mindre entreprenører eventuelt har mulighed for at byde 

ind. 

 

Herudover er der igangsat byggemodning i Auning Øst, hvor der i foråret 2021 udbydes 24 

nye byggegrunde til salg. Byggemodningen er igangsat og forventes færdig sommer 2021. 

Grundene er sat i udbud indtil 1. marts 2021. 

 

Herudover bemærkes det, at der i de tidligere statussager er oplyst, at der mangler kommunale 

byggegrunde i Grenaa, da der stort set ikke er flere ledige grunde tilbage på Møgelbjerg. Der 

er fem ledige grunde tilbage på nuværende tidspunkt, hvor en er under salg og tre yderligere 

er reserveret. Der er igangsat ny lokalplan for et nyt boligområde nord for Møgelbjerg, Vester 

Hesseldal. 

 

Med henvisning til vedlagte årshjul, vil der på et af de kommende miljø- og teknikudvalgs-

møder blive fremlagt forvaltningens forslag til det fremtidige behov for nye byggemodninger 

frem mod budget 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til plan og udviklingsstrategiens 2. pejlemærke ”Bybåndet – motor for 

udvikling i bosætning og erhverv”. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Årshjul og proces for strategi 131618/20 

2 Åben Oversigt over byggegrunde til salg 129552/20 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Taget til efterretning. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Taget til efterretning. 

 

Der udarbejdes en sag, der viser status på private udstykninger i kommunen i det omfang der 

findes tilgængelig information. 

 

Der udarbejdes en sag specifikt om ledige kommunale arealer i Grenaa inklusiv forventede 

udvikling i forhold til private arealer.  

 

Sag om udstykning i Glesborg forelægges til politisk behandling i miljø- og teknikudvalget 

hurtigst muligt. 
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22.  Fritagelse for stigning i grundskyld  

 

25.02.01.P00   21/1908   Lukket sag    

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Drøftet. 

 

Udvalget indstiller, at der ikke meddeles fritagelse for stigning i grundskyld. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Tiltrådt. 
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23.  Orientering 

 

00.20.00.I00   20/22686   Åben sag    

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

 På økonomiudvalgets møde orienterer borgmesteren om aktuelle emner, herunder: 

 Henvendelse fra Business Region Aarhus.  

 Referat fra bestyrelsen for Midttrafik fra møde 12. februar 2021. 

 Norddjurs Kommune har den 22. februar 2021 modtaget et tilbud om køb af en ejen-

dom. Henvendelsen er vedlagt som et bilag. Det er forvaltningens vurdering, at ejen-

dommen ikke kan anvendes til et kommunalt formål. På denne baggrund meddeles 

ejeren, at kommunen ikke har interesse i at købe ejendommen. 

 Evt. arealerhvervelse ved Udbyhøj behandles af MTU. 

 Udbud af ejendommen Liltvedvej 45, Auning. Der er budfrist mandag den 5. april, det 

giver en udbudsperiode på ca. 4 uger. Sagen behandles herefter på ØK og KB hen-

holdsvis 13. og 20. april. 

 KL orientering om Kattegat 2022 - kurser for ny KB. 

 Infrastrukturforhandlinger.  

 Personaleinformation. 

Bilag: 

1 Åben Referat fra bestyrelsen for midttrafik 12-02-2021.pdf 31712/21 

2 Lukket     

3 Åben KL orientering om Kattegat 2022 35205/21 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021 

Til efterretning. 
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24.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

      Åben sag    
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Bilagsoversigt 

 

1.  Ligestillingspolitik 

   
1.  Ligestillingspolitik 2021 (12979/21)  

2.  Brev til kommunens hoved MED udvalg (176946/20)  

 

2.  Én indgang 

   1.  Forenings- og virksomhedsliste 2021.docx (10088/21)  

 

5.  Nøgletal på økonomiudvalgets område 

   
1.  Nøgletalsrapport 2021 - Økonomiudvalget (18221/21)  

2.  ØK Kend din kommune.pdf (27052/21)  

 

6.  Kommunalbestyrelsens håndbog 

   1.  Revideret håndbog.pdf (35374/21)  

 

7.  Valg til ny kommunalbestyrelse 

   

1.  Udkast til konstitueringsaftale PDF (35435/21)  

2.  Styrelsesvedtægt (32795/21)  

3.  Notat vedr. vederlagsrammen PDF (35438/21)  

4.  Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2022-2025 PDF (35439/21)  

 

9.  Ansøgning om anlægstilskud til Auning Aktivitetspark 

   

1.  Ansøgning om tilskud fra Auning Aktivitetspark (35198/21)  

2.  210222 Budget - etablering-finansiering-drift-aktivitetsplan 2020-2024 ver 3.pdf 

(35199/21)  

 

10.  Ansøgning om værtskab - Spejdernes Lejr 2026 

   1.  Værtskabsmateriale Spejdernes Lejr 2026 (9875/21)  

 

11.  Forslag til ældrebolighandlingsplan 

   1.  Ældrebolighandlingsplan, december 2020 (2436/21)  
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2.  Tids- og procesplan for ældrebolighandlingsplan (189364/20)  

3.  Høringssvar fra ældrerådet - Forslag til ældrebolighandlingsplan (8530/21)  

4.  Høringssvar fra handicaprådet - Forsag til ældrebolighandleplan (8582/21)  

5.  Høringssvar fra Asger/Husstand i Auning (1791/21)  

6.  Høringssvar fra husstanden på Møllevænget 20 8963 Auning (172/21)  

7.  Underskriftsindsamling vedrørende placering af senhjerneskadecenter (1024/21)  

8.  Høringssvar fra LMU Socialpsykiatrien Norddjurs (19323/21)  

9.  Høringssvar fra LMU Visitationsafdelingen - Socialområdet (20842/21)  

10.  Høringssvar fra LMU på Demenscenter Fuglsanggården - Forslag til ældrebolig-

handleplanen (20564/21)  

11.  Høringsvar fra Violskrænten og Grønnegården - Forslag til ældrebolighandleplan 

(20062/21)  

12.  Høringssvar fra Plejecenter Glesborg - Forslag til ældrebolighandlingsplan 

(20559/21)  

13.  Høringssvar fra Digterparken - Forslag til ældrebolighandleplan (20047/21)  

14.  Høringssvar fra Hjemmeplejen Glesborg og Allingåbro - Forslag til ældrebolig-

handleplan (20053/21)  

15.  Høringssvar fra Hjemmeplejen Grenaa - Forslag til ældrebolighandleplan 

(20051/21)  

16.  Høringssvar fra Sundhed og træning - Forslag til ældrebolighandleplan 

(20057/21)  

17.  Høringssvar fra OMU sundheds- og omsorgsområde - Forslag til ældrebolighand-

leplan (20044/21)  

18.  Høringssvar fra beboer og pårørenderåd, Fuglsanggården - Forslag til ældrebo-

lighandleplan (20561/21)  

19.  Høringssvar fra Område Grenaa (31245/21)  

20.  Høringssvar fra Farsøthhus/Møllehjemmet - Forslag til ældrebolighandleplanen 

(20797/21)  

21.  Høringssvar fra medarbejdersiden Ørum Bo-og aktivitetscenter (21113/21)  

22.  Plancher fra KB temamøde vedr. ældrebolighandlingsplan. 23.02.2021. 

(31492/21)  

23.  Notat vedr. screening for overfladevand og terrænnært grundvand. (31523/21)  



 Økonomiudvalget 09-03-2021 

83

 

12.  Godkendelse af fornyelse af aftale med Café Grenaa 

   

1.  Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- med synlige 

rettelser (31574/21)  

2.  Udkast forlængelse af samarbejdsaftale Cafe Grenaa 25. feb. 2021- endelig 

(31572/21)  

3.  Styregruppens kommentar til samarbejdsaftale (34166/21)  

 

13.  Politik for tidlig indsats og inklusion 

   1.  Handleplan for specialundervisning og inklusion (153136/20)  

2.  Politik for tidlig indsats og inklusion (187026/20)  

3.  Politik for inklusion og tidlig indsats 15. maj 2012 (158048/20)  

4.  Politik for tidlig indsats inklusion (layoutudkast) (21978/21)  

5.  Høringssvar fra Børneby Nord - Politik for tidlig indsats og inklusion (23526/21)  

6.  Høringssvar fra Djurslandsskolens bestyrelse - Politik for tidlig indsats og inklu-

sion (24077/21)  

7.  Høringssvar fra Djurslandsskolens MED-udvalg - Politik for tidlig indsats og 

inklusion (24078/21)  

8.  Høringssvar fra Børneby Midts bestyrelse - Politik for tidlig indsats og inklusion 

(24113/21)  

9.  Høringssvar fra Børneby Midts MED-udvalg - Politik for tidlig indsats og inklu-

sion (24112/21)  

10.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Politik for tidlig indsats og inklusion 

(25468/21)  

11.  Høringssvar fra Område Auning - Politik for tidlig indsats og inklusion 

(22933/21)  

12.  Høringssvar fra Område Grenaa - Politik for tidlig indsats og inklusion 

(22104/21)  

13.  Høringssvar fra Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) - Politik for tidlig indsats og 

inklusion (21997/21)  

14.  Høringssvar fra handicaprådet - Politik for tidlig indsats og inklusion (8594/21)  

15.  Høringssvar fra MED-udvalget og bestyrelsen i UngNorddjurs - Politik for tidlig 
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indsats og inklusion (15198/21)  

 

14.  Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs 

Kommune 

   1.  Notat vedr. tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal 

(12746/21)  

2.  Bilag 1 befolkningsprognose 2020-2029 (7657/21)  

3.  Bilag 2 Kommunale udgifter ved valg af dagpasningstilbud i private pasningstil-

bud eller anden kommune (8532/21)  

4.  Notat vedr. legestuelokaler til dagplejen ved lukning af Møllehaven. (23644/21)  

5.  (Lukket bilag)  

6.  Høringssvar fra handicaprådet (24117/21)  

7.  Høringssvar fra Børneby Midt (24037/21)  

8.  Høringssvar fra Børneby Nord (23524/21)  

9.  Høringssvar fra MED-udvalg Børneby Midt (24036/21)  

10.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen (22532/21)  

11.  Høringssvar fra Djurslandsskolen (24073/21)  

12.  Høringssvar fra bestyrelse og MED-udvalg Auning Skole (22938/21)  

13.  Høringssvar fra Område Grenaa (22102/21)  

14.  Høringssvar fra Område Grenaas MED-udvalg (23350/21)  

15.  Høringssvar fra Område Auning (22934/21)  

16.  Høringssvar fra medarbejderne i Områdeudvalget for skole- og dagtilbud 

(23239/21)  

17.  Høringssvar fra bestyrelsen for Nørager Børnehave & Vuggestue (23356/21)  

18.  Høringssvar fra personalet i Nørager Børnehave og Vuggestue (23218/21)  

19.  Høringssvar fra borgere fra Hevringholm (25452/21)  

20.  Høringssvar fra Sofie Naia Stenager Fallesen og Simon Mikael Friborg Hansen 

(25453/21)  

21.  Høringssvar fra Pernille Hvarre Brauer (25466/21)  

22.  Høringssvar fra Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole (25450/21)  

23.  Høringssvar fra Helen Aagaard Hansen og Jette Thaarup Hansen (24183/21)  

24.  Høringssvar fra Præstevænget i Vivild (24177/21)  
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25.  Høringssvar fra Vivild Borger & Handel (24116/21)  

26.  Høringssvar fra Lykke Svedborg (24030/21)  

27.  Høringssvar fra Christina Koudahl (23946/21)  

28.  Høringssvar fra Charlotte Lenda (23908/21)  

29.  Høringssvar fra forældrene til børn i Nordlyset (23897/21)  

30.  Høringssvar fra Monica-Marlene Karlin Jespersen (23654/21)  

31.  Høringssvar fra bestyrelsen for VIF gymnastikforening (22944/21)  

32.  Høringssvar fra Katarzyna Byczkowska (23653/21)  

33.  Høringssvar fra Louise og Bjørn Andersen (23655/21)  

34.  Høringssvar fra Julie Preut (23657/21)  

35.  Høringssvar fra Mette Pedersen (23661/21)  

36.  Høringssvar fra Støtteforeningen for Vivild Børneby (23663/21)  

37.  Høringssvar fra Jørgen Nielsen (23610/21)  

38.  Høringssvar fra forældre i Møllehaven (23658/21)  

39.  Høringssvar fra Annette Kristiansen (23666/21)  

40.  Høringssvar fra Kenneth Lykke Hansen (23668/21)  

41.  Høringssvar fra Theis Veje Nielsen og Tina Dyrvig Nielsen Severinsen 

(23669/21)  

42.  Høringssvar fra Martin og Ann Koustrup Birkmann (23671/21)  

43.  Høringssvar fra Camilla Carstensen (23675/21)  

44.  Høringssvar fra Sidsel Prahm og Jonas Zederkof (23824/21)  

45.  Høringssvar fra Pernille Kvist Simonsen (23660/21)  

46.  Høringssvar fra forældregruppe i Skovbørnehaven (23363/21)  

47.  Høringssvar fra Janni Rasmussen (23382/21)  

48.  Høringssvar fra Karina Nielsen (23349/21)  

49.  Høringssvar fra Morten Melchiorsen og Michelle Kruse (23360/21)  

50.  Høringssvar fra Sofie Ny Jensen (23358/21)  

51.  Høringssvar fra Dan og Janne Kastrup Johansen (22945/21)  

52.  Høringssvar fra Morten Wessel Sørensen (22112/21)  

53.  Høringssvar fra Pernille Andersen (20868/21)  

54.  Høringssvar fra Malene Lemming (20875/21)  

55.  Høringssvar fra Nørager sogns beboerforening (21814/21)  
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56.  Høringssvar fra arbejdsgruppen: Til bevarelse af både Nørager børnehave og 

vuggestue og Nordlyset (21816/21)  

57.  Høringssvar fra Charlotte Lund Mathiessen (21824/21)  

58.  Høringssvar fra Camilla Engelhard (21829/21)  

59.  Høringssvar fra Trine Hansen (21839/21)  

60.  Høringssvar fra L-tek (15609/21)  

61.  Høringssvar fra Ejner Søby, Lene Sejersen, Carsten Bjerregaard, Jan Sortkjær, 

Rene Sejersen og Anette Kempel (19003/21)  

62.  Høringssvar fra Birgit og Torben Katholm (19870/21)  

63.  Høringssvar fra Tina og Lars Maarup (20169/21)  

64.  Høringssvar fra Morten Torp (20180/21)  

65.  Høringssvar fra Maida Bijedic (20469/21)  

66.  Høringssvar fra Karsten Jensen (20480/21)  

67.  Høringssvar fra Jan Sortkjær Brovall (20499/21)  

68.  Høringssvar fra Frederik Sterner Bjerregaard (20502/21)  

69.  Høringssvar fra Stine Rasmussen (20505/21)  

70.  Høringssvar fra Pia Brix Bønsdorff Nielsen (20507/21)  

71.  Høringssvar fra Martin Kragbæk (20512/21)  

72.  Høringssvar fra Morten Torp (22983/21)  

 

16.  Evaluering af 10. klassetilbud i Norddjurs Kommune 

   1.  Notat evaluering af 10. klasse på VidenDjurs (25492/21)  

 

17.  Budget 2021 - Forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af Ungdommens Uddannelses-

vejledning's indsats 

   1.  Tidsplan - arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats (19353/21)  

2.  Budget vedr. styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvejledning's indsats 

(11855/21)  

3.  Høringssvar fra Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) - Forslag fra arbejdsgruppe bag 

styrkelse af Ungdommens Uddannelsesvejledning's indsats (22005/21)  

4.  Høringssvar fra Bestyrelse og MED udvalg Auning Skole - UU (22939/21)  

5.  Høringssvar fra Børneby Midt - Styrkelse af UU indsats (22932/21)  
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6.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen -l Styrkelse af UU (22527/21)  

7.  Høringssvar fra Børneby Nord - UU (22103/21)  

8.  Høringssvar fra Viden Djurs til Forslag fra arbedsgruppe bag styrkelse af UU's 

indsats (22794/21)  

9.  Høringssvar Randers Social- og Sundhedsskole, forslag fra arbejdsgruppe bag 

styrkelse af UUs indsats.pdf (22300/21)  

10.  Forvaltningens bemærkninger til høringssvar - Forslag fra arbejdsgruppe bag 

styrkelse af UU's indsats (24001/21)  

 

18.  Vintertjeneste 

   
1.  Interaktivt kort (23912/21)  

2.  Regulativ (24111/21)  

 

19.  Godkendelse af regulativ for offentlige gader, veje, torve og pladser 

   

1.  Regulativ revideret forslag (29758/21)  

2.  Høringssvar og forvaltningens kommentarer (29902/21)  

3.  Høringssvar - samlet (29726/21)  

 

21.  Status på grundsalg 2. halvår 2020 

   
1.  Årshjul og proces for strategi (131618/20)  

2.  Oversigt over byggegrunde til salg (129552/20)  

 

23.  Orientering 

   

1.  Referat fra bestyrelsen for midttrafik 12-02-2021.pdf (31712/21)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  KL orientering om Kattegat 2022 (35205/21)  
 



 Økonomiudvalget 09-03-2021 

88

Underskriftsside 
 
  

 
Jan Petersen (A) 
  

 
Tom Bytoft (A) 
  

 
Steen Jensen (O) 
  

 
Benny Hammer (C) 
  

 
Ulf Harbo (Ø) 

 
  

 
Hans Fisker Jensen (A) 
  

 
Kasper Bjerregaard (V) 
  

 
Jens Meilvang (I) 
  

 
Mads Nikolajsen (F) 
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